Aupwiiesy ul  pajuily
subbwajjy ue swiidwi

Silgs

Art.No
0016

Superior 1032

082-2

J




MOTOR = Typ

Vergasermotor
Zylinder : 1, stehend
Bohrung : 77 mm
Hub : 74 mm
Hubraum : 350 cem
Verdichtung : 7:1

10 PS nach DIN
bei 3800 U/min

Leistung :

Hbchstes Drehmoment :

Kroftstof fverbrauch : ca.300 gr/PSh
Schmierung : Tauchschmierung

Kuhlung : Gebluse-Luftkthlung

Ventilzeiten Einloss :

Auslass @ 8ffnet 59° v.u.T. schliesst 3°n.o.T.
Ventilspiel bai kaltem Motor

Einlass ¢ 0,15-0,20

Auslass @ 0,20-0,25
Blinhalt im Kurbelgehtiuse : 1,2 Liter

Olqualitst

Oibad-Luftfilter
HD SAE 30
BING 8/25/5121

Luftfilrer ¢
Olqualitst im Luffilter :

Vergaser :

Hauptdise 115
Leerloutduse : 60
Leerlaufkorrekturduse 50
Mischrohr : 8
Leerlaufluftschraube : 1 Umdrehung offen

Kraftstof f-Full menge 12 Liter

Elektrische Anlage
Zundung

Batterie-Zundung
Unterbrecherabstand ¢
Zundeinstellung :
Zundkerze :

3-3,2mmv.o.T.

Elektrodenabstand : 0,7 mm

Anlasser : Lichtonlasser Bosch
Lichtmaschine ¢ 135 Watt

Batterie : 12 V, 18 Ah

J2Z

GUIBROD-MAG 1032 Viertakt-

2,05 mkg bei 2800 U/min

8ffnet 12° v.o.T. schliesst 52° n.u.T.

Bis 20° Lufttemperatur HD-SAE 30
Uber 200 Lufttemperatur HD-SAE 40
Im Winterbetrieb : HD-SAE 10 W/30

Je nach Zundeinstellung

Wtrmewert 190 Bosch W 190 M 11§

TECHNISCHE BESCHRE!IBUNG
10 PS - SUPERIOR 1032

Krofttbertragung

Kupplung : Ferodo PKH 4,5
Kupplungsart ¢ Einscheibentrockenkupplung
Getriebe : 4-Gang Getr. mit 2 R-Gg und
Differentialsperre
Ubersetzungen 1. Gang =1 : 149
2. Gang =1 : 88
3. Gang = | 54
4. Gong =1 : 32
1.R-Gg. =1 : 101
2.R-Gg. =1 : 60
Kraftubertragung : Gelenkwelle

Getriebed!~Fullmenge : 1,5 Lir. SAE 90/Hypoid
Olwechsel

dann olle 200 Betriebsstunden
Fahrgestell

Reifengrtsse vorn : 4.00-8 AM
Reifengrtsse hinten @ 6-12 AS
Luftdruck vorn : 1,25 atv
Luftdruck hinten ¢ 1,5 atv
Felgengrsse vorn @ 2,5 Ax8
Felgengidsse hinten 5JAx12

Art der Lenkung : Zaohnradlenkung
Lenkubersetzung : 1:3,1
Bremsen
Fussbremse : mech. Aussenbandbremse auf
Hinterrdder wirkend,auch als Einzelradbremse

zur Lenkhilfe verwendbar

Handbremse : mech. Getriebescheibenbremse
auf Hinterrtdder wirkend

Masse

Linge Uber alles : 1750 mm

Breite Uber olles : 800 mm

Hohe Uber alles : 980 mm

obne Lenkbremse ca.3,6'm
mit  Lenkbremse co0.3,4 m

Kleinster-Wendekreis~@ :

Achslasten und_Gewichte

Zulssige Achslast vorn @ 250 kg
Zulyssige Achslast hinten : 360 kg
Eigengewicht (ohne Fahrer) : 273 kg
Leergewicht (einschl.Faohrer): 348 kg
Anzahl der Sitzplttze ¢ 1
Hbchstgeschwindigkeit ¢ ca.12,5 km
Zul. Gesomtgewicht ¢ 600 kg

Erstmals nach 30 Betriebsstunden,

Allgemeine Daten
Radstand :

Spurweite vorn :
Spurweite hinten :
Bodenfreiheit vorn :
Bodenfraiheit hinten :
Bauchfreiheit :

1150 mm
585 mm
490-650 mm stufenlos verstellbar
250 mm
200 mm
370 mm

Hbhe der Anhtngekupplung : 470 mm
Hthe der Zaopfwelle vorn: 525 mm
Hthe der Zapfwelle hinten : 315 mm
Zul. Anhtingelast f. Anhinger
ohne Bremse : 175 kg
mit Bremse : 900 kg
Zul.Stutzlast in der Anhtin-

gekupplung : B0 kg

Elektrisches Zubehtr

Scheinwerfer Fahrlicht : 12V,15wW
Parklicht : 12V, 4W

Ruckleuchten : 12V, 5W

Fahririchtungsanzeiger :

Lodestromanzeiger :
Signaleinrichtung :

Geschwindigkeiten bei
Motordrehzahl 3800 U/min

Zopfwellendrehzahlen

Motorzapfwelle vorn :

Zopfwellendrehzaoh! hinten
b.Motordrehzahl 3800 U/min

“wegabhtngig"

"getriebeabhtingig"

4 Blinkleuchten 12V, 18 W
Kontrollampe 12V, 2 W
Bosch-Horn 12 V

1. Gang = 2,0 km/h
2. Gang = 4,3 km/h
3. Gang = 7,0 km/h
4. Gang = 12,5 km/h
1.R-Gg = 3,5 km/h
2. R-Gg = 6,0 km/h

Drehrichtung rechlts
wile Motordrehzah! (abschaltbar)

1. Gang = ca. 500 U/min
2. Gang = ca. 860 U/min
3. Gang = ca. 1400 U/min
4. Gong = ca.2300 U/min
1. R-Gg = ca. 750 U/min

2. R-Gg = ca.1100 U/min
Getriebevorwahlhebel Stellung 1, 685 U/min
Getriebevorwahlhebel Stellung Il, 1150 U/min

Drehrichtung der Zapfwelle : 1.,2.,3., 4.Gang = links

1. u. 2.Rw.~ Gang= rechts



E1023A

60 104 58



Norm-Bez. oder

fUr Motor 1032, Superior 1082

moteur 1032 pour Superior 1032

Engine 1032 for Superior 1032

Teile Nummer i
No Parts No référence fournisseur
11 24.1424.35 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M20x1,5DIN936 | 1
2| 00.11.051 Sicherungsblech T8le d’arrét Lock plate 1
31 59.02.021 Schwungscheibe (gultig bis Volont moteur (valable jusqu’ Flywheel (volid till engine 1
Motoren Nr. 912392 ) ou No. de moteur 912 392) No. 912 392)
3| 59.02.801 Schwungscheibe vollst. (guitig Volant moteur ens. (valable Flywheel assy. (valid from 1
ab Motoren Nr. 002 251) 3 partir du No. de moleur engine No. 002 251 )
‘ 002 251)
4| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 6
51 24.8195.18 Federring Rondeile Grower Spring washer B 8DINI127 [J
6| 59.04.008 Lagerflansch Flasque d'accouplement Flange 1
7| 59.04,027 Dichtung Joint Gasket . 1
8 | 23.1441.39 Stiftschraube Goujon Stud M8x20DIN939 6
9| 23.1441.43 Stiftschraube Goujon Stud M8x30DIN939 6
10 | 28.1152.69 Radialdichtring Joint d’&tanchéité Seal oil 30x42x7 Bl 1
11 | 59.02. 802 Zylinderblock m»f 22 Bloc cylindre gvec 22 Cylinder block tith 22 ]
12 | 28.5871.93 Flachdichtring Joint Gasket ring A30x38DIN7603 |1
13 | 59.04.802 EntlUfterhUlse volist. Bouchon reniflord Breather sleeveé 1
14 | 59.04.026 Dichtscheibe Joint Washer 1
15 | 59.04.804 Olmess~Stab vollst. Jauge d’huile Oil dipstick 1
16 { 00,06.115 Reduziermutter Ecrou réducteur Reducer nut 4
17 | 00.80.071 ZUndkerze m. Dichtring Bougie avec joint Spark plug 1
18 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut MI10DIN934 3
19 | 24.6484.22 Scheibe Rondelle Washer 10 DIN 1440 7
20 | 59.03.002 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 1
21 | 59.08.023 Auslassventil Soupape &chappement Valve exhaust 1
- | 59.08.022 Einlassventil Soupape admission Valve intake 1
22 | 59.08.002 Ventilfuhrung Guide Valve guide 2
23 | 59.08.006 Ventilfederteller oben Cuvette supérieur Retainer valve spring 2
24 | 25.3222.03 Zylinderstift Goupille Pin 6méx12DIN7 2
25 | 59.08.018 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 2
26 | 59.08.025 Ventilfederteller unten Cuvette inférieure Retainer valve spring 2
27 | 59.08.024 VentilkegelstUck ( 4 halbe Stuck| C6ne de soupape ( 4 demi ) Valve bevel 2
28 | 59.08.028 Stosselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @x 3,40 2
28 | 59.08.029 Stusselplatte Pastille collier Toppet thimble collar 1NPOx 3,45 2
28 | 59.08.030 Stdsselplatte Postitle collier Tappet thimble collar 11 @ x3,50 2
28 | 59.08.031 Stosselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @x 3,55 2
28 | 59.08.032 St8sselplotte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @ x 3,60 2
28 | 59.08.033 Sttsse Iplatte Pastille collier Toppet Thimble collar 11 @x 3,65 2
28 | 59.08.034 Stisselplatte Pastille colller Tappet Thimble collar 11 Px3,70 2
2 59.08.035 Sttsselplatte Pastitle collier Tappet Thimble collar 11 @x 3,75 2
28 | 59.08.036 Stisselplatte Pastille collier Tappet Thimble collar 11 Px 3,80 2
28 | 59.08.037 Stsselplatte Pastille collier Toppet Thimble collar 11 $x3,85 2
28 | 59.08.038 Stisselplatte Pastille collier Tappet Thimble collar 11 Px3,9 2
Zylinder, Kurbelwelle, Kolben Cylindre, vilebrequin piston de  Cylinder, crankshaft and piston o 0.q A/ 70

76




Norm-Bez. oder

Bitd Teile Nu,mmer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No Parts No référence fournisseur
28 | 5%9.08.039 Stdsse Iplatte Pastille collier Tappet thimble collar N@x 3,9 2
28 | 59.08.040 Stdsselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @x 4,00 2
28 | 59.08.041 Stdsselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @x 4,05 2
28 | 59.08.042 Stsselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 11 @ x 4,10 2
28 | 59.08.043 Stisselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 1 Dx 4,15 2
28 | 59.08.044 Sttsselplatte Pastille collier Tappet thimble collar 1 @x 4,20 2
29 | 59.03.004 Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 1
30 [ 23.1441.62 Stiftschraube Goujon Stud M10x30DIN939 7
31 { 58.07.804 Regulierschraube vollst. Vis tendeur Screw 1
32 | 24.1421.16 Se chskantmutter Ecrou Hexagon nut M7 DIN 934 1
33 | 00.30.014 Kabelruckzugfeder Ressort Spring 1
34 | 59.07.038 Gaszuggegenlager Equerre de fixation Link 1
35 | 58.07.024 Reglerse Guide Adjusting eye 1
36 | 00.31.002 Reglerfeder Ressort régulateur Spring 1
37 | 21.1441.24 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M5x10DIN933 1
38 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
39 | 59.07.007 Reglerhebel Levier régulateur Control lever 1
40 | 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x15DIN933 1
41 58.07.032 Reglerstange Tringle de régulateur Control rod 1
42 | 59.07.021 Reglerhebel Levier primaire régulat. Control lever 1
43 | 58,08.017 Ventildichtung Joint Gasket . 1
44 | 59.04,031 Ventildeckel Couvercle Cover 1
45 | 28.5872.17 Dichtring Joint Gasket ring C8x12DIN7603 1
46 | 21.1441.68 Se chskantschraube Vis Hexagon screw M8x15DIN933 1
47 | 23.4257.31 Gewindestift Vis sans t€te Screw AM6xIODIN®16 |1
48 | 28.3591.02 Sicherungsring Circlips Retaining ring . 6x0,7 DIN 471 i
- | 24.6273.14 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim . 6x12x0,3DIN988
49 | 59.07.802 Reglerhebel innen vollst. Levier intérieur régul, Control | lever 1
50 | 28.5872.17 Dichtring Joint Gasket ring C8x12DIN7603 1
51 21.5441.45 Innensechskantschraube Vis & six pons creux Screw MB8x25DIN®12 1
52 1 00.20.019 Ausgleichscheibe Rondelle de régiage Washer 20x12,2x0,2
52 | 00.20.019 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 20x12,2x0, 3
53 | 00.20.007 Scheibe Rondelle Washer 3
54 | 59.19.022 Nockenwelle Arbre d came Camshaft 1
55 | 24.6488,08 Splint Goupille fendue Pin 0,8x12DIN94 4
56 \25.74]3.26 Bolzen ohne Kopf Axe Bolt 4h11x28x24DIN 2
' ' 1433
57 | 58.07.001 Reglerritzel Pignon de régulateur Adjusting pinion ]
58 | 59.07.004 Schwunggewicht Masselotte Werght assy. 2
59 | 59.07.002 Reglerachse Axe pignon de régulat. Axle for weight assy. 1
60 | 59.07.006 Reglerstsssel Poussoir de régulateur Adjusting shaft 1
61 | 59.19.021 Nockenwellenachse Axe d’arbre & came Axle camshaft 1
62 | 59.08.013 VentilstSssel Poussoir de soupape Valve tappet 2

Zylinder, Kurbelwelle, Kolben
fur Motor 1032, Superior 1032

Cylindre,vilebrequin piston de
moteur 1032 pour Superior 1032

Cylinder, crankshaft and piston .
Engine 1032 for Superior 1032

E 1023A /70




r_B—;:i Teile Nummer Fi(i;T‘-(’B.Zf'éoger Stk
Fig. No. pléce Teila Bezetclining Désignation Description No" demlﬂ‘ny r- " y ©
No. Parts No orme ou INbr
No référence fournisseur
63 | 57.04.015 Dichtung Joint Gusket 1
64 | 59.04.030 Olwanne Corter inférieur Oil sump 1
65 1 24.8190.18 Schnorr=Sicherung Rondelle Schnorr Spring washer 8,4 Schnorr 6
66 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle’ Washer 8,4 DIN 125 6
67 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 6
68 28.5872.27 Dichtring Joint Gaskel ring Cl14x18DIN7603 1
69 | 0C.04.081 Verschluss=Schraube Bouchon de vidange Plug oil drin i
70 | 28.1152,67 Radialdichtring Bague d’8tanchéité Seal oil 30x40x7B1 1
71 | 23.1441.39 Stiftschraube Goujon Stud MB8x20DIN939 4
72 | 59.04.038 Lageiflansch Flasque d”accouplement Flange 1
73 | 59.06.819 Gebltsegehtiuse vollst. Carter de ventilateur Blower housing 1
74 | 22.5417.27 Zylinderblechschraube Vis d téte cylindrique Screw BZ 4,8x9,5DIN |4

7971
75 | 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,3DIN 125 4
76 | 00.70.009 Rohrschelle Attache gaine Clamp 1
77 { 59.06.070 Labyrinthde ckel Couvercle Cover 1
78 | 24.8190.18 Schnorr-Sicherung Rondelle schnorr Spring washer 8,4 Schnorr 4
79 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 4
80 | 00.42.061 Typenschild Plaque du constructeur Typ plote ‘ 1
81 | 25.1111.33 Halbrundniet Rivet Rivet 20 x3,5DING60 | 2
82 | 59.01.811 Kolben vollst. Piston cpl. Piston cpls 7@ 1
82 | 59.01.811/1 Kolben vollst. Piston cpl. Piston cpl. 77,5¢ 1
82 | 59.01.811/2 Kolben vollst. Piston cpl. Piston cpl. 78,0 @ 1
82 | 59.01.811/3 Kolben vollst. Piston cpl. Piston cpl. 78,5 @ 1
83 | 59.01.025 Rechteckring Segment de compression Compression ring 77/70,2¢ x 2FPT |1
DIN24910
83 | 59.01.025/1 Rechteckring Segment de compression Compression ring 77,5/70,7 I x2FPT] }
o DIN 24910
83 | 59.01.025/2 Rechteckring Segment de compression Compression ring 78,0/71,2 @x2FPT} 1
DIN 24910
83 | 59.01.025/3 Rechteckring Segment de compression Compression ting 78,5/71, 7@x2FPT| 1
' DIN 24910
84 { 59.01.030 Nasenring Segment racleur Oil scraper ring 77/70,2@x2FPT |1
: DIN 24930
84 | 59.01.030/1 Nasenring Segment racleur Oil scraper ting 77,5/70, 7@x 2FPT] 1
DIN 24930
84 | 59.01.030/2 Nasenring Segment racleur Oil scraper ring 78,0/71, 22 FPT |1
DIN 24930
84 | 59.01.030/3 Naosenring Segment racleur Qil scraper ring 78,5/7V, 7@x2FPT | 1
DIN 24930
85 | 59.01.031 Gleichfasenring Segment refouleur Oil recoil ring 77/70,2@x4,5FPT | 1
DIN 24948
Zylinder, Kurbelwelle, Kolben Cylindre, vilebrequin piston de Cylinder, crankshaft and piston E 1023A /70
fur Motor 1032, Superior 1032 moteur 1032 pour Superior 1032 Engine 1032, for Superior 1032




fur Motor 1032 Superior 1032

moteur 1032 pour Superior 1032

Engine 1032 for Superior 1032

Bild Teile Ngmmer . , r\,i(r,;mm':t:;'e?rgfr Stck
Fig. No piéce Teile Bezeichnung Désignation 'Descrlpnon No. de la norme ou |Nbr
No. P;rts No , référence fournisseur
85 | 59.01.031/1 Gleichfasenring Segment refouleur Qil recsil ring 77,5/70,7¢ x4,5{ 1
' FPT DIN 24948
851 59.01.031/2 Gleichfasenring Segment refouleur ' Oil recoil ring 78/71,20x 4,5 1
FPT DIN 24948
851 59.01.031/3 Gleichfasenring Segment refouleur Qil recoil ring 78,5/71,7@ x4,5 | 1
FPT DIN 24948
86 | 59.01.024 Kolbenbolzen Axe de piston Wrist pin 1
87 { 28.3592.20 Sicherungsring fur Kolben- Circlips Retainer ring 20x1 DIN 472 2
bolzen
-] 59.01.808 Plevel vollst. einschl. Teil 88, Bieile ¢pl. Comprenant les Connecting rod assy. with
96,97,98,99 in jedem Falle pieces 88,96, 97,98 (pour parts 88,96,97,98, 99 (always
gewlUnschte Grsse der Lager= les coussinets piéce Nr. 96 state desired size ob bearing
schale Teil-Nr, 96 angeben indiquer dans tout les cas la shells No. 96)
grandeur désirée
88 | 59.01.003/008 Plevelstange und. Pleveldeckel | Bielle et{couvercle de bielle Connecting rod 1
( nur zusammen lieferbar ) ( seul. livr. ensemble’) ‘
89 | 00.20.110 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 62x52x0,2
- | 00.20.110 Ausgleichscheibe Rondelle de r&glage Washer 62x52x0,3
90 | 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement d billes Ball bearing 6206 DIN 625 2
2] 59.01.027 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 1
92 | 25.5239.11 Scheibenfeder Clavette disque Key 5x6,5D1IN6888" 1
93 | 25.5234.13 Passfeder Clavette Key B4x4x20DING6885 | 1
94 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer 88 DIN 127 1
95 1 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x35DIN933" 1
96 | 59.01.005/007 Lagerschalen Coussinets Bearing shells 31.725 1
96 | 59.01.,005/007a | Lagerschalen Coussinets Bearing shells 31.475 1
96 | 59.01.005/007b | Lagerschalen Coussinets Bearing shells 31.225 1
96 | 59.01.005/007¢c | Lagerschalen Coussinets Bearing shells 30.975 1
96 | 59.01.005/007d | Lagerschalen Coussinets Bearing shells 30.725 1
97 | 59.01.017 Olschleuderfinger Plongeur project.d’huile QOil distributor 1
98 | 58.01.035 Federscheibe Rondelle Washer spring 2
99 | 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x45DIN933 2
100 | 21.1441.94 Sechskantschroube Vis Hexagon screw M10x45DIN933 1
101 | 00.11.083 Sicherungsblech T6le d’arrét Lock plate 1
102 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN127 ]
103 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 1
04 | 00.20.199 Anlaufscheibe Ronde lle Washer 1
Zylinder, Kurbelwelle, Kolben Cylindre vilebrequin piston de Cylinder, crankshaft and piston E 1023A /70




E 1051A

J1o.



Norm-Bez. oder

B, Teile Nummer
Fig. No. place Teile Bezeichnung Désignation Description Nof;eemlzl:::)erﬁ;ou i‘;:(
No Parts No. référence fournisseur
1| 59 18.023 gg;ijf Z{J”{;ﬂ"yggjw/ﬂfoyf Support, vels g/_eyi‘uw'au Frwcket volio b1 30.7. 74 1
1| 59.18.013 5"?”‘&"‘1/. /J)fa’rau/zk/-rbgaf Support; volsble  partr Srocker yvo)d from 1.8 74 1
QUIHYG & 7.8. 74 7-8.71974
2 1 21.1441.70 Se chskantschraube Vis Hexagon screw M8x20DIN933 ]
3] 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x35DIN933 i
4 | 73.05.064 Beilagscheibe Rondelle Washer 2
5 ] 59.18.024 Riemenspanner Tendeur de courroie Belt tensoning assy. 1
6 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
7 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
8 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecroy Hexagon nut M8 DIN 934 2
9 | 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Hexagon screw MI10x25DIN933 2
10 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
n 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer: ‘ 10,5 DIN 125 2
12 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
13 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut MI10 DIN 934 2
14 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
15 | 21.1441.91 Se chskantschraube Vis Hexagon screw M10x30DIN933 2
16 | 59.18.017 Winkel Equerre de fixation Angle bracket 1
k17 | 59.18.016 Winke! gu/tg &is 5.1974 Equerre de fixation V&/aA/Ethu‘ Angle bracket V&/:'o’l)’J-/?V# 1
18 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle S 59474 Washer 10,5 DIN 125 2
19 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
20 | 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M 10 DIN 934 2
21 | 00.80.105 Schutzkappe - Capuchon caoutchouc Cap WNK500-4 Y 1
22 | 00.80.847 Startergenerator Bosch Dynastart Starter generator 0 010 350 005 1
23 | 21.1441.92 Se chskantschraube Vis Hexagon screw M10x35DIN933 |2
24 | 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Key 4x6,5DIN 4888 i
25 | 59.18.026 Riemenschutz Protdge courroie Belt guard ) 1
26 | 78.18.010 Riemenscheibe Poulie V-Belt pulley 1
27 1 00.75.300 Schmalkeilriemen ) Courroie trapbzoidale } V-Belt ’ 9,5 x 800 La 1
7 | 59.18.027 Winkel,giilkis o8 61978 | Equerre valolledpsrlii 6,858 Argle drocke! vold fop & 1974 1
28 | 24,8195.28 Federring Rondelle Grower . Spring washer ‘ B 14 DIN 127 1
29 | 24.1421.28 Sechskantmutter Ecrou Hexagon hut M14x1,5DIN936 |1
30 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Heéxagon fut M8 DIN 934 i
31 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
32 | 21.1443.75 Se chskantschraube Vis ‘ Hexagott screw M8x35 DIN 931 |1
33 | 59.16.812 Luftfiltertrdger vollst. (gUltig Support filtre & air {(valable Air filter carrier assy. (valid ]
bis Motoren Nr. 912 392) jusqu’ au No. de moteur till engine No. 912 392 )
912 392)
33 | 5%.16.816 Luftfiltertridger vollst. (guttig Support filtre & air ens. (va- Air filter carrier assy. (valid 1
ab Motoren Nr, 002 251 ) lable & partir du No. de from engine Nr. 002 251 )
moteur 002 251 )
34 | 21.6421.49 Zylinderschraube Vis a téte cylindrique Screw M4x15DIN84 1
35 | 00.70.009 Rohrschelle Collier Clamp RS 1100.519 1
36 | 24.8191.09 Fcherscheibe Rondelle &ventail Spring washer A4,3DIN6798 1

Art.Nr. 0016

Olbadlufifilter, Lichtmaschine
Geblisehaube u. Gebldserad fur
Motor 1032, Superior 1032

Filtre & air d bain d’ huiled
dynomo, carter ventilateur et

Air filter, starter, Flywhell
for engine MAG 1032 for

turbine pour moteur 1032, Sup.1032 Superior 1032

E 1051 A/ 70

11




Bild Telle Nummer f‘::orm-dBez. orger
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. :!eemla‘:I:)er;n:ou i‘;‘
No Parts No. référence fournisseur
37 | 24.1421,09 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M4 DIN 934 1
38 | 59.06.818 Geblisehaube Cache culasse Deflector air 1
39 | 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,3DIN 125 2
40 | 22.5417.27 Zylinderblechschraube Vis d téie cylindrique Screw PZ4,Bx9,5D|N797‘I 2
41 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 1
42 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
43 | 21.6421.74 Zylinderschraube Vis 3 téte cylindrique Screw AM6x10DINS4 1
44 | 00,14.066 GummikrUmmer Durite Rubber .tube 1
45 | 00.75.236 Schlauchklemme Corbin Collier Corbin Spring 1
46 | 00.14.813 Olbadluftfilter Filtre & bain d"huile Qil bath aircleaner Soparis BH 107 1
47 | 00.14.083 Filtereinsatz Elément de filtration Filter element 1
48 | 00.14.084 Niveaublech Téle de niveau Level plate 1
49 | 00.14.082 Gummidichtring Joint de filtre Rubber seal i
50 | 00.14.085 Filtertopf Bol de filtre Filter bowl 7 i
46 | 00.14.814 Olbadluftfilter Tor- Filtre & bain d'hulle Oil bath air filter OozU17/18. 1
47 1 00.14.7101 Filtereinsatz Cartouche filtrante Filter element 1
48 | 00.14.102 Niveaublech T8le de niveau Oil level base plate 1
49 | 00,14.103 Gummidichtring Joint caoutchouc Rubber seal-ring 1
50 | 00.14.104 Filtertopf Bol de filtre Filter base i
46 | 00,14.815 Olbadlufifilter Permatic Filtre 3 baln d’huile Qil bath air filter 1
47 | 00.14.105 Filtereinsatz Cartouche filtrante Filter element 1
48 | 00.14.106 Niveaublech T8le de niveau Qil level basa plate” 1
49 | 00.14.107 Gummidichtring Joint caoutchouc Rubber seal ring 1
50 | 00.14.108 Filtertopf Bol de filtre Filtre base 1
51 | 59.09.004 Ansaugkrmmer Pipe Intake manifold 1
52 | 00.70,048 Schlauchklemme Collier Clamp 1
53 | 24.6481.37 Scheibe Rondelle Washer 23 DIN 125 1
54 | 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,3 DIN 125 12
55 | 22.5418,32 Zylinderble chschraube Vis Screw B4, 8x13DIN7971 4
56 | 00.82.811 Leitung Unterbrecher Fil rupteur condensateur Wire assy. Breoker point 1
Kondensator condenser :
57 | 00.80.190 Isolierschlauch Gaine isolante Insulating tube 1
58 | 90.11.057 Mehrfachstecker BOSCH Prise multiple Connection terminal 2204 482 000 1
59 | 00.82.816 Unterbrechersatz BOSCH Rupteur complet Breaker point 1237 013 061 1
60 | 24.8191.09 Ficherscheibe Rondelle &ventail Spring washer A4,3DIN6798 3
61 | 21.6421.45 Zylinderschraube Vis 3 t8te cylindrique Screw AM4x6DINS4 3
62 | 90.11.110 Zundernocken BOSCH Came Cam 1212 202 147 1
63 | 25.3197.92 Spannhulse Douille de serrage Pin 5x20DIN1481 1
64 | 90,11.084 Schmierfilz Feutre de gralssage Felt 2 201 005 007 1
65 | 59.06.069 Gebltserad Turbine Flywheel 1
86 1 59.06.075 Abdeckhaube Couvercle Cover 1

Art.Nr. 0016

Olbadluftfilter, Lichtmaschine, Ge=Filtre & air d bain d’huile, dynamo
blasehaube u. Gebltserad fur Motor carter ventilateur et turbine pour
moteur 1032 Superior 1032

1032 Superior 1032

Air filter, starter, Flywheel for
engine MAG 1032 for Superior

1032

E 1051 /70

™ 40N




. Norm-Bez. oder
Bild feila Nummer
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description N F:jemldteile-Nr. Stek
N Parts No. o.de la norme ou [Nbr
0. référence fournisseur
67 | 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN 125 2
68 | 59.06.073 Schutzdeckel Grille Screen 1
69 | 24.6271.45 Pass-Scheibe Rondelle Washer 25x35x2DIN988 2
70 | 25.5231.79 Passfeder Clavelte Key Abxb6x22DING6885 |1
- | 25.5231.80 Passfeder Clavette Key Abx6x25DING885 | 1
71 24.1424.38 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M24x1,5DIN936 |1
72 | 54.18.004 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double V-Belt pulley 1
73 | 59.06.079 Abdeckblech T8le de protection Protection plate 1
zw Bl 33|
21. 144170 | Sechskontschrovde Vs Serew HE x20 OV G33 | 2
24.6195. /8 | Federring Roncele Grower L-woshér EEXIVIZ7 | 2
28.1421. 18 | Sechskontmuter Ecrowu 2 ME 934 |2
Art.Nr. 0016 Olbadluftfilter, Lichtmaschine, Ge= Filtre & air @ bain d'huile,dyndmo Air filter, starter, Flywheel for E 1051 A/ 70

blsehaube u. Gebltserad fur Motor carter veitilateur et turbine pour

1032 Superior 1032

moteur 1032 Superior 1032

engine MAG 1032 for Superior

1032

42




J14



Norm-Bez. oder

Biio Teile Mummer ?
Fig , No piecn Taile Bezeichnunag Désignation ~.-Esc.’f,’:ﬁon No}j—rdeeml:‘:(li.r:t ou i;l::’
No } Parts No 1éférence fournigseur
i 74.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 3
21 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 3
3| 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x25DIN933 1
4 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
5 (59.15.908) Auspuff kpl. ( nuclieferbar mit Pot d’&chappement cpl. (livr. Muffler assy. (with parks i
59.15.819 Teilen 6,7,8) seul. av. piec. 6,7,8) 6,7,8)
61 21.1441.74 Se chskantschroube ﬁ Vis Hexagon screw M8x30DIN933 1
- | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
- | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 1
7 1 59.15.807 Auspuffstutzen-Austritt vol lste Embout d’&chappement complet] Exhaust stub comp!. 1
8 | 00.70.041 Schlouchklemme Collier Clomp ]
9 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon hut MI10 DIN 934 2
10 § 24.8195.22 Federring Rondelle "Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
11 | 59.15.035 Halter Support Bracket 1
12 | 24.6481.18 Scheibe Rondeile Washer 8,4 DIN 125 1
13 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
14 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon hut M8 DIN 934 1
15 59.15,029 Dichtung Joint Gasket 1
16 23.1441.39 Stiftschraube Goujon Stud M8x20DIN939 1
17 | 59.09.006 AnsaugkrUmmer Pipe Intake manifold 1
18 | 28.5871.16 Dichtring Joint Gasket ring A8x12D1N7603 ]
19 | 00.38.767 Schlauchtulle Raccord fileté Nipple 1
20 | 59.03.008 Dichtung fUr Ansaugleitung Joint Gasket 1
21 | 23.1441.44 Stiftschraube Goujon Stud M8x35DIN939 1
22 23.1441.45 Stiftschraube Goujon Stud M8x40DIN93? 1
23 | 00.75.260 Schlauchklemme - Corbin Collier Corbin Clamp 6
24 | 00.38.027 Kraftstoffleitung Durite d’essence Fuel tube 5/9¢ x 300 1
25 | 00.38.828 Benzinhahn [EGRIS Robinet d’essence LEGRIS Fuel shut - off valve 30268 - 20 1
26 | 90.05.031 Befestigungsschraube  BING Vis Screw 50 -1125 1
27 | 90.05.032 Dichtring BING Joint Gasket 65°= 121 2
28 [ 00.38.811 Kraftstoff-Forderpumpe BING Pompe de circulation Fuel pump 08-020-103 1
-] 90.05.495 Membrane Diaphragme Membran 65 - 804 1
29 | 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 234 2
30 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 2
31 | 00.38.137 Pulsationsleitung Durite Fuel tube 5/9@ x 380 1
32 | 59.16.039 Winkel Equerre de fixation Angle bracket ’ 1
Auspuff, Ansaugkrimmer, Tank, Pot d’&chappement, pipe réser-  Muffler, Tank, Fuel pump
Kraftstoffsrderpumpe, Motor MAG voir, pompe de circulation, Engine MAG 1032 for Superior E 1052 « / 70

Art.Nr. 0016

1032 fur Superior 1032

moteur MAG 1032, pour Sup.1032 1032

115




Norm-Bez. oder

Bild leile Nummer s
Fig. No. piece Teile Bazeichnung Désignation Description T‘JOF:ﬂeemgt?:)ex.r:j;oU SN‘bC:
No Parts No référence fournisseur
33| 21.6421.62 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Screw AMSx15DIN 84 | 2
341 21.1441.48 Sechskankschraube Vis Hexagon screw M6x20DIN933 4

35 17.25.814 Trager vollsts Support de réserv. cpl. Tank bracket ]

| 36 00,38.135 Kraftstoffleitung Durite Fuel tube 5/9 @ x 150 1

! 37 | 00.38.039 Einschraubnippel m. Sieb Raccord av. filtre Nipple with screen 7124 1
38 28.5872.27 Fulldichtring Joint Gasket ring C14x18DIN7603 1
39 | 50,16.006 Unterlage Feutre Felt 4
40 | 50,16.829 Kraftstoffbehtlter vollst. Réservoir d”essence cpl. Tank assy. 1
41 00.38.015 Verschlussdeckeldichtung Joint de bouchon Gasket ]
42 | 00.38.012 Verschlussdeckel m. Dichtung Bouchon av. joint Cap and Gasket assy. 40 DIN 73400 1
43 | 21.1441.84 Se chskantschraube Vis Hexagon screw M8x80DIN 933 | 2
44 1 00,70.147 Spannschelle Collier Tank strap 2

Art.Nr. 0016

Auspuff, AnsaugkrUmmer, Tank

1032 fur Superior 1032

Pot W’ &chappement, pipe réservoir Muffler, Tank, Fuel-pump,
Kraftstofforderpumpe , Motor MAG  pompe de circulation, moteur MAG Engine MAG 1032 for Superior

1032 pour Superior 1032

1032

E 1052 a / 70




E1025A

J17

"'@99“ T

44 43 2 18




Nerm Bez. oder

Bild Teile Nu@mer _ ) ‘ o Fremdteile-Nr. Stck
Fig No. piéce Teille Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No Parts No référence fournisseur
- | 59.09.803 BING-Vergaser kpl. Carburateur compl. Carburettor cpl. 8/25S 44 1
- | 59.09.804 BING-Vergaser kpl. Carburateur compl. Carburettor cpl. 8/255121 1
1 90.05. 002 Stellschraube Vis de réglage Adjusting screw 40 - 440 1
2 | 90.05.368 Drosselklappe ( nur mit Teil 21 Volet de goz (liverable seul. Throttler valve (only de 52 + 382 - 201 ]
lieferbar ) avec piéce 21 ) liverable part 21 ) ‘
3| 90.05.004 Linsensenkschraube Vis Screw 40 - 304 2
4 90.05.005 Tupfer Tupfer Tickler 48 - 926 K 1
5 | 90.05.006 Luftregulierschraube Vis de réglage d’air Adjusting screw 50 - 013 1
6 | 90.05.391 Leerlaufduse Gicleur de ralenti Pilot jet 44 - 308/60 1
8 | 90.05.009 Klemmschraube Vis Screw 40 - 626 1
9 | 90.05.010 Mutter Ecrou Nut 42 - 611 1
10 | 90.05.011 Isolierbuchse Douille isolante Bushing 66 - 250 1
12 | 90.05.013 Feder Ressort Spring 60 - 075 1
13 | 90.05.014 Tupferfeder Ressort de titillateur Tickler spring 60 - 023 1
14 | 90.05,131 Splint Goupille Pin 49 - 020 i
15 | 90.05.016 Gewindestift Goujon Pin 50 -321 1
16 | 90.05.18% Dichtring Joint Gasket &5 - 050 1
17 | 90.05.017 Feder Ressort Spring 60 - 080 i
18.{ 90.05.367 Dichthulse Anneau joint Gasket 65 - 545 1
19 90.05.021. Spannstift Goupille Pin 49 - 305 i
20 | 90.05.020 Startachse m. Hebel zg. Axe de starter avec levier Strangler lever 52 - 981 1
21 90.05.368 Drosselachse ( nur mit Teil 2 Axe de papillon (livrable Throttle spindle {{ Only 52 382 - 201 1
‘ lieferbar ) seulem. avec piece 2 ) deliverable part 2 )
22 | 90.05.023 Startklappe Volet de starter Strangler volve 57 = 845 1
23 90.05.024 Kugel Bille Ball 51 - 389 1
24 | 90.05.025 Feder Ressort Spring 60 - 021 !
25 | 90.05.393 KorrekturluftdUse Gicleur de correction Auxiliory jet 44 - 021/50 1
26 | 90.05.027 Klemmring Collier Ring 59 - 080 1
27 | 90.05.394 Zylinderschraube Vis & téte cylindrique Cylinder head screw 40:= 605 1
27a} 90.05.028 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Cylinder head screw 40 - 354 1
28 | 90.05.373 Halteplatte T8le d'arrét Holderplate 57 - 201 1
29 | 90.05.031 Befestigungsschraube Vis fixation banjo Fixing screw 50-125 1
30 | 90.05.032 Dichtring Joint Gasket 65 - 121 1
31 | 90.05.029 Schlauchschwenkanschluss Raccord banjo Banjo 34 - 020 1
- | 00.38.828 Benzinhahn ( Nur fur MF 100 ) | Robinet d’essence ( Seulem. Fuel shut-off valve ( for MF 56 - 098 1

pour MF 100)

100 only )

Vergaser fUr Motor 1032
8/25S 44  8/255121

Carburateur pour moteur 1032
8/25544 8/255121

Carburettor for motor 1032
8/25544 8/255121

E 1025 Ac/70

[ e T Y s )



!

Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer . '
Fin No piéce Toite Razerhigng Désignaticn Description Nofljeeml:li"]jer;:tou ?\;gr
No Parts No réference fournisseur
32 90.05.386 Scheibe Rondelle Washer 56 - 098 1
33 90.05.032 Dichtring Joint Gasket 65 - 121 1
34 | 90.05.367 Dichthulse Anneau joint Gasket 65 - 545 1
35 | 90.05.396 Vergasergehduse 8/25544 Corps corbu. 8/25544 Carburettor housing 8/25544 14 -384-25-6201{ 1

- | 90.05.397 Vergasergehduse 8/255121 Corps carbu. 8/255121 Carburettor housing 8/255121 14 - 384 = 25650 | 1
36 | 90.05.034 Dichtring Joint Gasket 65 - 452 1
37 | 90.05.036 Stift Axe de flotteur Pin 52 - 055 1
38 | 90.05.378 Schwimmernadel Pointeau Float needle 47 - 056 1
39 | 90.05.038 Schwimmer Flotteur Float 35-217 1
40 | 90.05.039% Schwimmerkappe Cuve Float chamber 30 - 540 1
41 | 90.05.398 HauptdUse Gicleur principal Main jet 44 - 915/115 1
42 | 90.05.386 Scheibe Rondelle Washer 56 - 098 1
43 | 90.05.4%91 Anschlaghebel Levier Lever 57 - 498 1
44 | 90.05.188 Wellscheibe Rondelle élastique Washer 61 - 672 1
45 | 90.05.103 Linsenschraube Vis Screw 40 - 306 i
46 | 90.05.366 Distanzrohr Tube Hose 55 - 227 1

Vergaser fur Motor 1032
8/25544 8/255121

Carburateur pour moteur

8/25544 8/255121

1032

Corburettor for Motor 1032
8/25544 8/255121

E 1025 Ac/70

119







Bild

.lorm-Bez. oder

reile Nummer
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description N;Zf;“gte'::;?;ou ?\:;:(
No Parts No référence fournisseur
! 90.08.021 Formfeder Ressort Spring 1805.041.100 2
2 | 14.17.002 Ausriickhebe ! Fourchette Lever 1
3 | 00.37.073 Schutzkappe Protecteur Cap 2
4 | 28.6413.66 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple AM6DIN71412 1
5 [ 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M6x15DIN933 6
6 1 24.8195.14 Federring Rondelle Spring washer B 6DIN127 6
7 | 90.08.014 Kupplungsdruckring kpl. Butée compléte Clutch-thrust ring 1859.008. 000 i
- | 90.08.013 Graphitring Anneau graphité Ring 1844.007.000 1
- | 90.08.019 Fassung Support Holder 1844.019.100 1
8 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 6
9 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 6
10 | 23.1441.41 Stiftschraube Goujon Stud M8x25DIN939 5
11 23.1441.43 Stiftschraube Goujon Stud M8x30DIN939 1
12 | 16.11.018 Motorbefestigung Support Holder 1
13 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
14 | 21.1441.91 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M10x30DIN933 1
15 | 00.37.009 Metalastik-Rundlager Silent bloc Mount Vibration ]
16 1 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M10x20DIN933 1
17 | 28.6413.68 Kegelschmiernippe! Graisseur Lubricating nipple AMBx1DIN71412 1
18 85.17.006 BUchse Doville Bush 1
19 1 16.17.001 Kupplungsgehduse Carter d”embrayage Clutch/housing 1
20 | 28.3591.25 Sicherungsring Circlips Circlip 25x1,2DIN471 1
21 | 26.1106.05 Rillenkugellager Roulement & billes Ba!l bearing 6005RS DIN 625 1
22 | 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Circlip 47x1,75DIN472 2
23 | 23.3414.58 Gewindestift Goujon Stud M10x25DIN551 1
24 | 24.8191.22 Facherscheibe Rondelle &ventail Washer A10,5DIN6798 1
25 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut MI10 DIN 934 1
26 | 00.30.152 Feder fur Kupplungsfeder Ressort Clutch spring )
27 | 21.1443.50 Sechskantschraube Vis Hexdgon screw Méx25DIN931 1
28 | 16.24.001 Kupplungshebel Levier Clutch lever 1
29 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
30 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M6 DIN 934 ]
31 | 26.1000.05 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 16005 DIN 625 1
32 116.33.001 Gelenkwellenflansch Embout broché Cardan shaft flange » 1
33 | 21144170 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x22DIN933 8
Kupplung und Gelenkwelle fur  Embrayage et transmissioncardan Clutch and Cardan Shaft for
Art.Nr. 0016 Superior 1032 pour Superior 1032 Superior 1032 E 1071 a/ 70

k9




Bild Telle Nummer HNorm-Bez. oder
Rile S ) o Fremdteile Nr. Stck
lig tNo. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbs
No Parts No référence fournisseur
34 1 24.7471.18 Sicherungsblech Tole d'arrét Lock washer 8,4 DIN 93 8
35 | 00.37.017 Gelenkscheibe Flector Joint disc 2
36 16.33.802 Gelenkwelle vollst, Arbre de transmission Cardan shaft cpl. . 1
37 90.08.015 Kupplungsdruckplatte kpls Plate cpl. Clutch plate 1881.069.001 1
38 90.08.003 AusrUckring Plaque de butae Ring 1803,019.200 1
39 | 90.08.008 Einstellmutter Ecrou Nut 1815.065.000 3
40 90.08.00% Gelenkstuck Guide Link 1820.035. 000 3
41 90.08.005 Hebel Levier de débrayage Lever 1806.045.000 3
42 | 90.08.001 Abschlussplatte Plateau de fermeture Plate 1801.083.000 1
43 | 90.08.007 Federhulle Guide ressort Spring cower 1814.013.000 9
44 | 90.08.004 Hauptfeder Ressort d’embrayage Main spring 1805.085.000 9
45 | 90.08.018 AusrUckfeder Ressort Spring 1825.096. 000 3
46 20,08.002 Abpressplatte Plateau de pression Plate 1802.067.000 1
47 | 90.08.006 Kugelbolzen Axe Bolt 1809.020.000 3
48 | 90.08.021 Kupplungsscheibe Disque d’embrayage Clutch disc 1864.048.104 1
49 | 24.6481.22 Scheibe Londete Weosher 25 2w 125 | 1

ACHTUNG ATTENTION ATTENTION

Gilt nur bis Motoren Nr, Valable jusqu’au No. de Valid till engine No. 002250

002 250 moteur 002 250

Art.Nr. 0016 Kupplung und Gelenkwelle Embrayage -et transmission Clutch and Cardan shaft for E1071 o / 70

fur Superior 1032

cardan pour Superior 1032

Superior 1032

1L~




12




poo-

Norm-Bez. oder

( best. aus den Teilen
34-37, 40 - 46)

(se compose des pieces 34-37,
40 - 46)

{ consist of the parts 34-37,

40 - 46)

Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description Nol.::ieeml:!i'tlﬁ;:er'ou Ef;:(
No. Parts No référence fournisseur
1 90.08.021] Formfeder Ressort Spring 1805 0471 100 2
2| 14.17.002 AusrUckhebel Fourchette Rever 1
3| 90.08.233 Kugellager-Ausrtcker Butée Clutch thrust ring 3151 006 001 1
4 | 23.1441.43 Stiftschraube Goujon Stud M8x30DIN?39 1
5| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nui M8 DIN 934 6
6| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 6
71 16.11.018 Motorbefestigung Support de moteur Support for engine 1
81 16.17.001 Kupplungsgehtiuse Carter d”embrayage Clutch housing 1
9l 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
10 | 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw MI10x25DIN933 1
11 | 00.37.009 Metalastik-Rundloger Silent bloc Mount vibration 1
12 | 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M10x20DIN933 1
13 | 23.1441.4) Stiftschraube Goujon Stud M8x25DIN939 5
14 | 00.37.073 Kapso - Schutzkappe Protecteur Cap 1
15 | 2B.6413.68 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple AMSBxIDIN71412 {1
16 | 28.3591.25 Sicherungsring Circlips Circlip 25x1,2DIN4A 1
17 | 26.1106.05 Rillenkugellager Roulement Ball becring 6005RS DIN 625 1
18 | 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Circlip 47x1,75DIN472 | 2
19 | 26.1000.05 Rillenkugelager Roulement Ball bearing 16005 DIN 625 1
20 | 85.17.006 Buchse Douville Bushing 1
21 23.3415.58 Gewindestift Goujon Stud M10x25DIN551 1
22 | 24.8191.22 Facherscheibe Rondelle &ventaile Washer A10,5DIN6798 1
23 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
24 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 1
25 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
26 | 16.24.001 Kupplungshebel Levier Clutch lever 1
27 | 21.1443.50 Sechskantschraube Vis Screw M6x25DIN931 1
28 | 16.33.001 Gelenkwellenflansch Embout broché Cardran shaft flange 1
29 { 00.37.017 Gelenkscheibe Flector Joint disc 2
30 | 21.1441.71 Se chskantschraube Vis Screw M8x22DIN933 8
31 | 24.7471.18 Sicherungsblech T8le d'arrét Lock washer 8,4 DIN 93 8
32 ] 16.33.802 Gelenkwelle vollst. Arbre de transmission Cardan shaft compl. 1
33 | 90.21,018 Kupplungsautomat vollst. Embrayage cpl. Clutch assy. 368 941 PXy 4,5 |1 Ferrodo

Art.Nr. 0016

Kupplung und Gelenkwelle
fur Superior 1032

Embrayage et transmission
cardan pdur Superior 1032

Clutch and cardan shaft for

Superior 1032

E 1750/ 70

5




Norm-Bez. oder

Stok

Bild Telle Nummer
Fig. No. pidce Telle Bezeichnung Désignetion Description Nof;eemlzli.&l)i‘r:tar»ou Nbr
No. Parts No référence fournisseur
34| 90.21.011 Mutter Ecrou Nut 69 653 3
35| 90.21.003 Hebel Levier d’embrayage Lever 65 002 3
361 90.21.009 Feder Ressort Spring 68 351 3
37| 90.21.016 AusrUckring Bague d’embrayage Ring 69 267 1
38 | 21.5441.29 Zylinderschraube Vis Screw M6x15DIN912 é
39 | 24.8190.14 Sicherungsscheibe T8le d’arrét Lock washer 6,4 @ schnorr 6
40 | 90.21.010 Abschlussplatte Plateau de fermeture Plate 68 354 1
41 90.21.006 Scheibe Rondelle Washer 67 708 3
42 | 90.21.015 Feder Ressort de rappel du levier Spring 77 551 3
43 | 90.21.001 Federhulle Cuvette Spring cover 05 443 6
44 90.21.017 Feder Ressort Spring 68 340 6
45 | 90.21.012 Regulierschraube Vis de réglage Screw 69 654 3
46 | 90.21.007 Pressplatte Plateau depression Plate 67 747 1
47 | 90.21.01¢9 Mitmehmerscheibe vollst. Disque d’embraydge Clutch dise 13 313 1
48 | 00.30.152 Feder fur Kupplungshebel Ressort Spring i

ACHTUNG | ATTENTION ! ATIENTION |

Gultig ab Motoren Nr. 002251 | Volable a partit du No. de Valid from engine No.

moteur 002 251 002 251
Kupplung und Gelenkwelle Embrayage et transmission Clutch and cadran shaft for
Art.Nr. 0016 fur Superior 1032 cardan pour Superior 1032 Superior 1032 E 1750/ 70

P~




)nnm)_\o,'a)za// cu/:" o> hoA./,,: P)}IJ&'\

ok p o ea

7})7/’;, l”"’/”""%”"‘” P77 T .

‘g 1S Af e

/

/ /;zx///acézx 9913428

|

- e e (1)

1
I
|
T
|
I

Eﬂu RNt i | o e



¢60l 3



..m-Bez. oder

Bild o Nummer '
:vg. I:Io pié?e Teile Bezeichnung Désignation Description No},:;eemi:t?(l)iﬁ;ou i;;:‘
0. Parts No
référence fournisseur
i 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x35D1IN933 1
2 | 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 1
3 16.20.060 Druckscheibe Rondelle Washer 1
4 | 28.3591.35 Sicherungsring Circlips Circlip A35x1,5DIN471 1
5 | 28.3592.62 Sicherungsring Circlips Circlip J62x2 DIN 472 2
6 | 16.20.062 Keilriemenscheibe Poulie V-belt pulley 1
7 | 26.1106.07 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6007RSDIN 625 2
8 | 28.3591.48 Sicherungsring Circlips Circlip A48x1,75DIN 471 1
9 | 76.17.004 Druckplatte Disque Thrust plate 1
10 { 83.18.033 Innenlamelle Disque intérieur Inner disc 7
11 | 00.26.026 Aussenlamelle Disque extérieur Cuter disc 6
12 | 16.20.063 Kupplungsbuchse Douille P.T.O. shaft 1
13 | 16.20.051 Druckplatte Disque Thrust plate 1
14 | 28.3592.68 Sicherungsring Circlips Circlip J68x2,5DIN472 1
15 | 26.1107.08 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 60082RSDIN625 1
16 | 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip A40x1,75DIN471 1
17 1 16.20.050 Druckring Anneau de pression Thrust ring 1
18 | 00.30.148 Druckfeder Ressort Spring i
19 | 25.7428.18 Bolzen Axe Bolt 8h11x28x25DIN 1434 1
20 | 23.6221.26 Augenschraube Vis Screw BM8x40DIN444 1
2 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
22 | 24.6488.28 Splint Goupille Pin 2x12 DIN 94 1
23 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 2
24 | 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B8 DIN 127 2
25 | 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x25DIN933 2
26 | 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut BM1T0 DIN 439 2
27 | 24.8190.22 Schnorr=Sicherung Rondelle Washer 10,5 Schnorr 2
28 | 23.3447.71 Schaftschraube Vis Screw M10x25 DIN 427 | 2
29 ] 16.20.057 Schalthebel Bras Gear shift lever 2
30 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN-934 2
31 | 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN )27 2
32 | 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x25DIN933 2
33 | 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 2
34 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 2
35 } 25.7428.51 Bolzen Axe Bolt 10h11x45x40
DIN 1434 1
Frontzapfwelle Ffur Prise de force avant pour Front P.T.O. shaft for
Art.Nr. 0016 Superior 1032 Superior 1032 Superior 1032 E 10920/ 70

k=3




Norm-Bez. oder

Bild eile Nummer Fremdtelle-N Stcl
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No deen!e ?\oer.mt:ou :Jtl:r(
No Parts No référence fournisseur
36 18.20.044 Verstellsttick Pizce réaglage Adjusting plate 1
37 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 3
38 24.,6488.38 Splint Goupille Pin 3x15 DIN 94 1
39 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
40 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
41 16.20.058 Druckfeder Ressort Spring 1
42 | 00.38.140 Kunststoffschlauch Douille Hose 1
43 | 16.20.059 AusrUckstange Levier Lever I
44 | 00.36.016 Kugelknopf schwarz Poignée Handle 1

ACHTUNG ! ATTENTION ! ATTENTION |

Gultig bis Fahrgestell Nr. Volable jusqu’au No. de Valid till chassis No. 033300

033 300 chassis 033 300

Art.Nr. 0016 Frontzapfwelle fur Prise de force avant pour Front P.T.O. Shaft for E 1092a/ 70

Superior 1032

Superior 1032

Superior 1032

K QO







—

Norm-Bez. oder

ACHTUNG

Gilt fur Superior 1032 nur ab
Fahrgestell Nr. 033 301

Gilt fur Superior 2060 nur ab

Fahrgestell Nr. 040 201

ATTENTION

valable pour Superior 1032 §
partir du No.de chassis 033 301
Valable pour Superior 2060 &
partir duNo. de chassis 040 201

ATTENTION

Valid for Superior 1032 from
chassis No, 033 301

Valid for Superior 2060 from
chassis No, 040 20]

Bild Teile Nummer . i
Fig Nn piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nofdeemlgt?\'(l)inrjer‘ou if;:(
No Parts No référence fournisseur
1 17.20.041 Scheibe Rondelle Washer ]
2 | 24.6481.37 Scheibe Rondelle Washer 23 DIN 125 2
3 21.1441.22 Sechskantschraube Vis Screw M5x6 DIN 933 4
4 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 4
5 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x15DIN933 1
6 90.11.271 Elektromognetkupplung kpl. Embroyage é&lectromagnétique Elektro - magneto  clutch 0140 990305 1
(best. aus den Teilen 3,4,7,11 ( se compose des pieces 3,4, ( consist of the parts 3,4,7,
bis 16) 7,11/=16) 11 -16)
7 | 90.11.240 Platte Plaque Plate 2 141 038 300 ]
8 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4DIN 125 1
9 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
10 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 ]
1 | 26.1107.07 Kugellager Roulement ‘l  Ball bearing 6007 2RSDIN&25 |1
12 | 90.11.236 Spule Bobine Coil 2 145 253 303 1
13 | 90.11.237 Ankerplatte Moyeu d“ancre Armatur hub 2 146 608 306 1
14 | 90.11.270 Druckplatte Plaque Plate 2 147 010 301 1
15 | 21.5453,10 Zylinderschraube m. Innensechs-| Vis Screw M5x10DIN912 3
kant
16 | 24.8498.11 Federscheibe Rondelle Lock washer A 5DIN 137 3
17 | 24.6271.42 Ausgleichscheibe Rondelle de régloge Shim 25x35x0,3DIN988
18 | 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Circlip 47x1,75DIN472 1.
19 1 26.1106.05 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6005RSDIN 625 |2
20 | 17.20.033 Lagerbolzen Axe Bolt 1
21 17.20.034 Doppelkeilriemenscheibe Double poulie Double V-Belt pulley 1
22 | 17.20.035 Scheibe Rondelle Washer 1
23 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer 88 DIN 127 1
24 | 21.1443.83 Sechskantschraube (fur Superior | Vis ( pour Superior 1032 ) Screw { for Suparior 1032 ) MB8x75DIN931 1
1032 )
- | 21.1443.84 Sechskantschraube ( fur Superior| Vis ( pour Superior 2060) Screw ( for Superior 2060) MB8x80D IN931 1
2060)
25 | 17.20.043 Winkel (fur Superior 1032 ) Equerre ( pour Superior1032 ) Bracket ( for Superior 1032) 1
- 17.20.043 Winkel (fur Superior 2060) Equerre (pour Superior 2060) Bracket (for Superior 2060 ) 1

Art.Nr. 0016
0019

Elektromagnetische Frontzapf-
welle

Prise de forge é&lectromagnétique

Elektro~magneto P.T.O

E 1751/ 70

Ik 11




117 18

7

§

123 | 125
122 124 126 128




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description N Fremdteile.Nr. Stek
No. Parts No. 0. de la norme ou |Nbr
référence fournisseur
) 16.19.010 Zapfwellengehtusédichtung Joint Gasket 1
2 16.19.069 Arretierblech T8le de positionnement Detaining plate 1
3| 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw Méx15DIN$33 4
41 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 4
51 21.1443.50 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M6x25DIN931 1
6 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
71 16.19.036 Zapfwellenschalthebe! Levier Lever 1
8| 00.10.009 Ausgleichscheibe Rondelle de reglage Compresating disc 1
91 00.25.022 O-Ring Bague d‘&tanchéité O-Ring 1
101 16.19.068 Deckel Couvercle LCover 1
1" 16.19.065 Paplerdichtung Joint Paper gasket 1
12 | 28.3299.08 Sprengring Anneav ‘expansif Circlip 8 DIN 9045 1
13| 16.19.067 Exzenter Exzentrique Excentric 1
15| 16.19.066 Bolzen Axe Pin 1
16 | 23.1441.50 Stiftschraube Goujon Stud MB8x65DIN 9239 2
17 | 28.5872.38 Fulldichtring Joint d' étanchéité Filler sealing ring C26x32DIN7603 1
18] 16.19.830 Olkontrollstab vollst. Bouchon jouge Qel level dipstick 1
19| 25.4434.78 Zylinderkerbstift Goupille Pin 4x20DIN1473 1
20| 00.36.019 Kugelknopf schwarz Boule bakélite noire Button 1
21 | 00.04.049 Augenschraube Vis Screw 1
22| 75.19.016 FUhrungsschraube Vis guide Guide screw 1
23 | 00.30.032 Druckfeder Ressort de pression Spring 1
24 | 16.19.053 Begrenzungsriegel Cliquet Limiting key 1
251 75.19.845 Schutzdecke! vollst. Couvercle de protect. Protective cover 1
26 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 6
27 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 6
28 | 16.19.062 Zopfwellengehtuse Corter prise de force P.T.O. Housing 1
29 | 23.1441.53 Stiftschraube Goujon Stud MBxB0DIN939 4
30} 28.1153.47 Radialdichtring Bague d’&tanchéité Oil séal 35x62x8 B1 1
31 28.3592,62 Sicherungsring Circlips Circlip 62x2 DIN 472 2
32 | 28.3591.35 Sicherungsring Circlips Circlip 35x1,5 DIN 471 2
33| 26.1100,07 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6007 DIN 625 2
34 | 00.20.029 Distanzscheibe Rondelle Washer i
35| 16.19.827 Zapfwelle vollst. Prise de force Power take off 1
36| 16.19.058 Schaltrad z. Zapfwelle Pignon baladeur Switch wheel for P.T.0O shaft 1
37 ] 16.19.052 Zentrierscheibe Rondelle Centering washer 1
38 | 00.06.103 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut i
39 | 24.7474.42 Sicherungsblech Frein d"&crou Lock washer 28 DIN 462 1
40 | 26.1327.06 Schrigkugeliager Roulement d billes Boll bearing 3206 DDIN 628 1
41 | 00.21.008 Sicherungsring Circlips Circlips 2
42 1 16.19.05 Zohnrad 1. Gang Pignon lére vitesse Gear 1. Speed 1
43 | 16.19.050 Zahnradblock 2. und RUckwirts-| Pignon 28me vitesse et marche | Gear 2.and reverse speed 1

gang

arriére

Art.Nr. 0016

Getriebe fur Superior 1032

~

Boite de vitesses Superlor 1032

Gear for Superior 1032

E 5208/ 70

1.7 4™




Bild Teile NL‘lm'Y\ef » » » f‘#:;r;ﬁ:ﬁ;)fg:r s
Fig. No piéce Teile Bezcichnung Désignation Description No. de la norme ou [Nbr
No Parts No référence fournisseur
44 | 16.19.061 Schneckenwelle Vis sans fin Worm shaft 1
45 | 16.19.824 Getriebegehduse vollst. Carter boite pont Gear housing cpl. 1
46 | 21.1443.81 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8Bx65DIN?31 6
47 | 00.20.045 Scheibe Rondelle Washer 1
A8 | 26.9113.64 Nadelkdfig Cages d aiguilles Needle bearing 15x1 924 2
49 | 16.19.046 Multiplikatorritzel Multiplicateur Pinion 1
50| 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle Washer 68x55,2x0, 2

-1 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle Washer 68x55,2x0,3

51| 26.1100.08 Rillenkugellager Roulement @ billes Ball bearing 6008 DIN 625 1
52 | 00.20.045 Scheibe Rondelle Washer i
53 16.19.072 Stopfen Bouchon Plug 1
54 | 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40x¢1,75DIN 471 1
55 | 28.1153.90 Rodialdichtring Bogue d’&tanchéité Oil seal 40x68x7 Bl 1
56 | 75.19.021 Bolzen fur Zwischenrad Axe Bolt 1
57 | 26.9113.14 Nadelkdfig Cages daiguilles Needle bearing K15/13 1
5871 75.19.020 Zwischenrad Pignon Geor 1
59 | 82.19.025 Anlaufscheibe Rondelle Washer 1
60 | 28.3591.14 Sicherungsring Circlips Circlip 14x1 DIN 47] 1
61 75.19.204 Schraube Vis Screw 1
62 | 28.5872.24 Fulldichtring Joint d’ &tanchéité Qil seal C12x16DIN7603 1
63 | 000.99.271.27 Feder Ressort Spring 1
64 | 75.19.211 Rastbolzen Téton Bolt |
65 | 21.1443.52 Sechskantschraube Vis Hexagon scréw M6&x30DIN 931 1
66 | 16.19.009 Umschaltungshebel Manivelle Lever 1
67 | 24.8195.14 Federring Rondelle Spring washet B_6 DIN 127 1
68 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M 6 DIN 934 1
69 | 28.3591.14 Sicherungsring Circlips Circlip 14x1 DIN 471 1
70 | 00.20.056 Scheibe Rondelle Washer 1
71 | 00.25.022 O-Ring Bague d’étanchéité O -Ring 1
72 | 28.3299.08 Sprengring Anneau expansif Snap ring 8 DIN 9045 1
73 1 75.19.49 Exzenter Levier Exzentric 1
74 | 75.19.086 Bolzen Axe Bolt ' 1
75 | 21.1443.85 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M8x90DIN931 1
76 | 00.02.076 Sechskantschraube Vis Hexagon screw ) 2
77 | 26.9124.59 NadelbUchse Douille d aiguilles Needle sleeve BK 1814 1
78 | 16.19.831 Schieberadmultiplikator Pignon baladeur Sliding gear ]
79 | 28.3597.24 V-Sicherungsring Circlips V-Lock ring A24x1,2 V 1
80 | 75.19.200 Schaltwelle Arbre primaire Shifting shaft 1
81 75.19.197 Schaltblock Train baladeur Gear shifting block 1
82 | 26.1023.04 Rillenkuge lHager Roulement & billes Ba!l bearing 6204 NDIN 625 1
83 | 00.20.150 Ausgleichscheibe Rondelle Washer 30, 5x20, 2x0, 2

- 00.20.150 Ausgleichscheibe Rondelle Washer 30, 520, 2x0, 3

84 | 00.20.060 Scheibe Rondelle Washer 1

Getriebe fur Superior 1032 Boite de vitesses Superior 1032 Gear for Superior 1032 E 5208 / 70

Art.Nr. 0016

44




e

riorm-Bez. oder

91| 16.19.801

Schalthebelwelle vollst. ( nur
mit Teil 101 lieferbar )

Levier intermédicire de vitesses
(livrable 'seulement avec piece

Shift lever ( with part No. lbl

Ab6x6x22DIN688B5

Bild|  Telle Nummer

Fig. No. pisce Teile Bezeichnung Désignation Dercription NOF;eeml:":\It:‘r?er'ou it;:k
§ . r

No. Parts No. référence fournisseur

85| 28.3598.47 Sprengring Anneaux expansif Snap ring Sp 47 DIN 5417 1

86| 16.19.056 Zahnrod 2. Messerantvieb Pignon Gear 1

87| 28.3597.22 V-Sicherungsring Circlips V=-Lock ring A20x1,2 VvV 1

88 | 00.30,022 Druckfeder Ressort Spring |

89| 26.9611.48 Stahlkugel Bille Steel ball . 1008, DIN 5401 1

20| 25.5231.79 Passfeder Clavette Key ]

1

101 | 75.05.832

Schaltgabel vollst. ( nur mit
Teil 91 lieferbar )

Fourchette de vitesses (livr.
seulem. avec pidce No. 91)

Shifting fork with part No. 91)

Nr. 101)

92{ 00.25.026 Rundschnurring Joint Gasket 1
93| 21.1444.00 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M10x80DIN931 2
941 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
95 | 24.7476.35 Verschluss-Scheibe Rondeile fermeture Washer 20 DIN 470 1
961 00.75.030 Entiuftungsventil Soupape Breather valve 1
97 1 21.1443.91 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M10x30 DIN 931 2
98 | 24.8195.22 Federring Rondelle . Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
991 16.19.003 Schaltkopf Couvercle de boite Cover 1
100 | 16.19.020 Dichtung Joint Gasket 1
1

102 1 23.3411.40 Gewindestift m. Spitze Vis sans & bout pointu Stud M8x10 DIN 553 1
103 | 20.19.805 AusrUckwelle vollst. Levier Shifting shaft 1
104 | 00.25.005 Rundschnurring Joint Gaskei 1
105 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
106 | 24.1421.22 Sechskantmytter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
107 | 23.3413.46 Gewindestift m. Zapfen Vis sans G t&ton Stud M8x20 DIN 417 1
108 | 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut BM 8 DIN 439 1
109 | 16.19.057 Bremszapfen Méchoire de frein Bracket i
110 | 00.25.011 Rundschurring Joint Gasket 1
111 { 00.01.023 Stiftschraube Goujon Stud 1
112 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
113 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 4
114 | 78.19.015 Dichtung f. Lagerdeckel Joint Gasket 1
115 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN127 4
116 | 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M6x15DIN933 4
1171 16.08.037 Bremshebel Levier de frein Brake lever 1
118 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
119 | 24.142).14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M6 DIN 934 1
120 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
121 | 21.1453.60 Sechskantschraube Vis Hexagon screw M6x70DINS31 1
122 | 26.9611.43 Stahlkugel Bille Steel ball 8@ DIN 5401 1
123 | 000.99.271.28 Kupplungsfeder Ressort Spring 1
124 | 23.3415.56 Gewindestift Vis sans téte Stud M10x20DIN551 1

Art.Nr. 0016

Getriebe fur Superior 1032

Boite de viteises Superior 1032

Gear for Superior 1032

E 5208 / 70

L7 445




— —
Bild Teile Nummer r\;!_&::;—(ﬁ:ﬁ;orger -
rg. No. pléce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de Ia nor-mer.ou Nt;:r
No Parts No référence fournisseur
1251 28.5872.21 Fulldichtring Joint d’ étanchéité Gosket ring C10x14DHN7603 1
126 | 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut BM 10 DIN 439 1
127 | 78.19.047 Lagerdeckel Palier Bearing cover 1
128 | 21.1443.52 Sechskantschraube Vis Hexagon screw Méx30DIN931 1
129 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring wosher B 8 DIN127 7
130 | 24.1421.18 Sechskontmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 7
131 | 28.5871.34 Fulldichtring Joint d’ étanchéité Gasket ring Al18x22 DIN 7603 1
132 | 28.5514.20 Verschluss-Schraube Bouchon fileté Screw plug M18x1,5DIN7604 | 1
133 | 23.1441.60 Stiftschraube Goujon Stud M10x25DIN939 4
134 | 28.6411.64 Kegelschmiernippel Graisseur Nipple D 6 DIN 3402 1
135 | 00.37.073 Schutzkappe Chopeau de protection Protective cape 1
136 | 16.33.007 Gelenkwellenflansch Embout Cardaon shaft fldange i

Art.Nr. 0016 Getriebe fUr Superior 1032 Boite de vitesses Superior 1032  Gear for Superior 1032 E 5208/ 70

\~” ACr




E 5218




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description N Fremdteile-Nr. Stek
o. de le norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1| 28,3592.68 Sicherungsring Circlips Cirelip 68x2,5 DIN 472 | 4
2| 26.1100.08 Rillenkugellager Roulement & billes Ball beoring 6008 DIN 625 2
3| 28.35%91.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40x1,75 DIN 471 |1
41 28.3592.68 Sicherungsring Circlips Circlip 68x2,5 DIN 472 | 2
5| 00.20.151 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 52x40,3 x 0,2 x
~-1{ 00.20.151 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 52x40,3x 0,3 x
6| 26.1100.08 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6008 DIN 625 i
16.19.805 Differential kpl.(bestehend Différentiel cpl. (comprenant Differential cpl. (consisting
aus den Teilen 7 - 19) les piaces 7 & 19) of parts 7 = 19)
24,1421 18 Sechs kantmutter Ecrou Hexagon nut M 8 DIN 934 é
8| 16.19.037 Sicherungshlech Tole d'arrét Lock washer 3
21 16.19.829 Differential vollst. (bestehend | Flasque de différentiel (compr. | Differential with parts 9,18
ous den Teilen 9, 18u.19) les pidces 9, 18et 19) ond 19
10} 00.20.03! Ausgleichscheibe Rondelle de réglage . Washer 47x31,5x 0,2 x
-| 00.20.032 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 47x31,5x 0,3 x
111 16.19.014 Ausgleichkegelrad gross Planétaire Differ.pinion, great 1
12| 16.19.013 Ausgleichkegelrad klein Satellite Differ.pinion, little 1
13| 00.20.032 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 47x31,5%x 0,3 1
14 16.19.015 Trabantenachse Axe de satellite Differential shaft i
15] 00.02.001 Sechskantpass~Schroube Vis Hexagon screw 1
16| 28.3591.40 Sicherungsring Cirelips Circlip 40x1,75 DIN 471 | 6
171 16.19.014 Ausgleichkegelrad gross Planétaire Differ.pinion, greot i
18] 16.19.019 Schneckenradkranz Couronne Worm gear 1
191 16.19.829 Differential vollst. (bestehend Carter de différéntiel (compre~ | Differ. with parts 9,18 and 19 1
aus Teil 9,18 und 19) nant les pidces 9, 18 et 19)
20| 26.1100.08 Rillenkugellager Roulement & billes Boll beoring 6008 DIN 425 1
21| 00.20.151 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 52x40,3 x 0,2 x
-1 00.20.151 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 52x40,3x 0,3 x
22| 75.19.232 Schaltmuffe Doville baladeuse Shifting socket 1
23| 23.1441,62 Stiftschraube Goujon Stud M10x30 DIN 939 { 2
24| 23.1441.67 Stiftschroube Goujon Stud MI10x55 DIN 939 | 2
25| 16.08.050 Bolzen Axe Bolt 2
26| 00,02,223 Sechskantschraube Vis Screw 2
271 16.08.801 Bremsband vollst. Sangle de frein Broke band 2
28| 00.15.011 Bolzen Axe Bolt 2
29| 00.30.135 Druckfeder Ressort de pression Spring 2
30| 16.08.058 Bremshabellager rechts Axe de pivotement droit Broke lever RH 1
~-| 16.08.053 Bremshebellager links Axe de pivotement gauche Broke iever LH 1
31| 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 4
32| 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M 10 DIN 934 4
Differential, Hintarrtdder und Différentiel nt arridre at Differential, rear-axle and
A"'N°'%%?56 Reder fUr SUPERIOR 10311032  roues pour SUPERIOR 10311032  wheels for SUPERIOR 10311032 & 521 B/ 73

I 4



Bild | Teile Nummer . . Nramdrenentn  lotok
MMg. MNo. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
33 24.6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 4
34 16.08.055 Schutzbugel Patte de protection Protective brocket 2
35| 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M 8 DIN 985 2
36( 16.08.814 Bremsumlenkhebel vollist.links | Etrier de frein cpl. gouche Broke lever LH 1
-| 16.08.813 Bremsumlenkhebel vollst. rechts| Etrier de frein cpl. droit Brake lever RH 1
371 16.08.054 Scheibe Rondetle Waosher 4
381 16.08.051 Bolzen Axe Bolt 2
37| 16.08.022 Einstellmutter Ecrou tendeur Nut 2
41 14.29.030 Gewindespindel Vis de moyeu réglable Threaded spindle 2
42| 701.29.026 SteckschlUssel Clé & vilebrequin Box~spanner 1
A3 | 16.29.004 Radschraube Vis Wheel screw 6
441 16.29.002 Rudgewicht fiir Rider &-12 Disque alourdisseur p.roue 6-12 | Wheel-weight 612 2
45| 24,1448.28 Kugelbundmutter Eerou Nut AMI4x1,5DIN7436) 6
461 16,29.803 Luftbereiftes Rad 6-12 vollst. Roue 6-12 compléte Wheel 6~12 compl. 2
- 16.29.837 Felge vollst. 5JA~12 Jante 5JA-12 Rim 2
~1 00.75.086 Reifen 6-12 AS Band.pneumatique 6~12 AS Tyre 2
-1 00.75.087 Schlauch fur 6-12 AS Chambre & air 6~12 AS Hose 2
-1 00.75.050 Ventileinsatz 33 Valve 33 Valve insert 33 2
-| 00.75.051 Ventilkappe Chapeou de valve Valve cap 2
47 | 21,1445.31 Sechskantschrauke Vis Hexogon screw MI12x1,5x50DIN961 | 2
48| 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B12 DIN 127 2
49| 21.1441.68 Sechskantschraube Vis i Hexagon screw M8x15 DIN 933 6
50| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 6
511 24,1424.35 Sechskonimutter Ecrou Hexagon nut M20x1,5 DIN 936 | 2
52| 00.11.006 Sicherungsblach Tole d'arrét Lock washer 2
53| 16.29.012 Abdeckscheibe Couvercle de moyeu Cover plate 2
541 16,29.829 Verstellflonsch (nur mit Teil Moyeu de rove (livroble seule~| Flange (only with part 55) 2
55 lieferkar) ment avec pidce 55)
55| 00.04.020 Radschraube Vis Wheel screw 6
56| 16.08.800 Bremstrommei volist. Tombour de frein Brake drum 2
57| 16.19.045 Halbachse links Demi-arbre gauche Half-axle LH : 1
581 28.1714.66 Radialdichtring Bague d'étonchéité Oll seal 48x68x! OBAFgSL 1
591 28.1714.66 Rodialdichtring Bague d'étanchéité Oil seal | 48x68x10BAFgSL | 1
| 16.19.044 Holbachse rechts Demi-arbre droit Half-oxle RH |
61 | 24,6488.29 Splint Goupille Pin 2x15 DIN94 2
Differential, Hinterrtdder und Différentiel, pont arridre et Differentiul, rear-axle and ;
Art. No.gg?g Reider fur SUPERIOR 10311032  roues pour SUPERIOR 10311032 wheels for SUPERIOR 1031 /1032 & 52! B/ 73

L7 A0




- 107 106

09; 0 &P <0105
v @
109 7

104

103 39
s /7'02 100




Aorm-Bez. oder

Lenkung fur Superior 1032

Superior 1032

for Superior 1032

i faile Nummer
iEn_q Mo, piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No’.:rdznl(;tilli.r:l\‘er.ou i;;:‘
Mo Parts No. référence fournisseur
1 00.70.,034 Ahde ckkappe Bouchon de volant Cover cap 1
2 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M12 DIN 936 ]
3] 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 1
4 | 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 1
24,6273.87 Pass=-Scheibe Rondelle de réglage Washer 18x25x0,5DIN%88 | 1
5[ 00.70.035  [Lenkrad Volant Steering wheel 1
6\ 24.6481.33 Scheibe Rondelle Washer 19 DIN 125 1
7 | 00.30.034 Druckfeder Ressort de pression Pressure spring 1
8 { 00.20.137 Scheibe Rondelle Washer
9 ] 25.523%.1 Scheibenfeder Clavette=disque Key 5x6,5DING888 i
10 | 18.27.814 Lenkstange kpl. (qUltig bis Fahr Axe de direktion cpl. (valable | Steering shaft (valid till chassis 1
gestell=Nr. 934 900 ) jusqu’au No. de chéssis 934 904 No. 934 200)
10 | 17.27.825 Lenkstange kpl. (gUltig ab Fahr~{ Axe de<direction cpl. (valable | Steering shaft {valid from 1
gestell-Nr. 033 001) d partir du No. de chassis chassis No. 033 001 )
033 001)
1 19.27.808 Segment vollst. (gultig bis Fahr=] Secteur orantéd (valabl e jusqu’au] Steering segment (valid till 1
gestell Nr. 934 900 ) No. de chéssis 934 900 ) chassis No. 934 900 )
11 17.27.821 Segment vollst, (gultig bis Fahr-| Secteur cranté (valable & partir | Sieering segment (valid from 1
gestell Nr. 033 001 ) du No. de 033 001 ) chassis No. 033 001 )
12 | 00.23.003 Bundlager Dovuille Bush 1
13 16.27.028 Lagerschale Butée Bush 2
14 | 18.27.819 Lenkstangenlager volist. (gUltig [ Support de butée (valable jusqu’| Steering colum bearing (valid 1
bis Fohrgestell Nr. 934 900) au No. de chéssis 934 900) till chassis No. 934 900 )
14 | 17.27.803 Lenkstangenlager vollst. (gultig | Support de butée (valable jusqu’ | Steering column bearing (valid 1
_lab_Fahrgestell Nr. 033 001 ) au No. de chassis 033 001 ) from chassis No, 033 001 )
15 { 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x15DIN933 4
16 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 5
17 | 00.42.178 Typenschild Plaque contructeur Typ = plate 1
18 | 25.4411.92 Halbrundkerbnage! Clous & rainures Rivet 6x10DIN1476 2
|19 | 16.25.812 Luftleitblech vollst. T8le déflectrice Air_deflector 1
20 | 21.1441.70 Sechskontschraube Vis Hexogon bolt M8x20D1IN933 2
21 24.1441.58 Stiftschroube Couijon Stud M10x20DIN939 2
22 | 16.11.807 Mot ortrdger vollst. (gUltig bis |Support moteur ens. (valable Engine holder {valid till chassis 1
Fohrgestell - Nr. 033 300 jusqu’ou No. de chassis 033 300 | No. 033 300
23 | 00.37.009 Metalastik Rundlager Silent - bloc Mount vibration 2
(24 | 00.711.083 Sicherungsblech Téle d’arrét Locking plate 2
25 | 21.1441.94 Sechskantschiaube Vis Hexagen bolt M10x45DIN%33 2
26 | 24.1421.22 Sechskanhnutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
27 | 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 2
28 | 16.20.055 Logerplatte fUr Schalthebel T3le guide (valable jusqu’au Plate (valid till chossis No. 1
gUltig bis Fahrgesteli Nr. No. de chéssis 033 300 ) 033 300 )
F33 300 )
Arr.Nr. 0016 Rahmen, Fusshebelwerk und Chéssis timonerie, direction pour Frame, Foot lever and Steering E 1087 A/ 70

/[ 7




Bild Teile Nummer Norm-Be‘z, oder
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description NoF;eemI:t?\'Ler—r:Jer.ou it;k
. r

No. Parts No. référence fournisseur

29 | 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M10x20DIN933 i
30 { 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 3
3] 17.25.024 AbschleppbUge! Crochet de dépannage Towing hook 1
321 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 2
33 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
341 16.46.062 Haubentrsger Support calandre Hood holder 1
35| 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M10x20DIN933 2
36 | 21.1441.85 Sechskantschroube Vis Hexagon bolt MI10x15DIN933 3
37 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 3
38 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 3
39 | 21.1441.92 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M10x35DIN933 2
40 | 18.25.809 Fussraste vollst. Repose pied cpl. Foot rest 2
41 | 21.144).72 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x25DIN933 4
42 | 16.27.042 Sicherungsblech Tale d’arrét Locking plate 1
43 | 16.27,043 Unterlage Joint Shim 1
44 | 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M10x25DIN933 1
45 | 16.25.819 Rahmen vollst. Chéssis cpl. Frame 1
46 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
47 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
48 | 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
49 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
50 | 24.8195.22 Federring Rondelie Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
51 16.24.044 Anschlag fur Kupplungspedal Butée pédale d’embrayage Bracket joint 1
52 | 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x45DIN933 1
53 | 16.27.099 Schubstangenhebel Biellette Lever 1
54 | 24.81% .18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 i
55 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou HexagW nut M8 DIN 934 1
56 | 24.1425.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut MI0 SW 14 2

= | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M10 DIN 934 2
57 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring wadsher B 10 DIN 127 4
58 1 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 4
59 | 00.80.248 Horn Avertisseur Horn 0320 023 001 1
60 | 00.75.238 Gasregulierhebel Manette de goz Throttle lever i
61 | 00.80.286 Parallel - Verbinder Doville Bush 1
62 | 00,46,038 Bowdenzug f. Gasbetttigung Céble de gaz Wive assy. 1
63 | 00.23.01 Zylinderlager Doville Cylinder bearing 1
64 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
65 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M 6 DIN 934 1
66 | 21.1443.48 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt Méx20DIN931 2
67 | 18.46.006 Schelle Collier Clomp 1
68 | 24.8195.14 Federring Rondetle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
69 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M6 DIN 934 2
70 | 16.25.818 Rahmenoberteil vollst. (qUltig | B&ti suptrieur de chéissis (valable] Top frame assy. (valid till 1

bis Fahrgestell Nr. 934 900 ) jusqu’ au No.de chassis 934 900 )| chassis No. 934 900 )
Art.Nr. 0016 Rahmen, Fusshebelwerk und Chéssis, timonerie, direction Frome, Foot lever and Steering E1087A /70

lenkung fur Superior 1032

pour Superior 1032

for Superfor 1032

/]




Bild Teile Nummer i:Orm-Bez. oder
fig. No. pi¢ce Teila Bezeichnung Désignation Description No. rdeem':tzll’(ar:‘\lev'.ou i’f:(
No Parts No. référence fournisseur

-1 16.25.820 Rahmenoberteil vollst. (gultig | B&ti supérieur de chéssis {valabl} Top frame assy. (valid from i

ab Fahrgestell Nr. 033001) a partir du No. de chassis chassis Nr. 033 001)
033 001 )

71 | 00.42.174 Schaltschema Dingramme de fronctionement Decal

72 | 24.,1421.14 Se chskantmutter Ecrou Hexagon nut M6 DIN 934 2
73 1 00.30.041 Druckfeder Ressort de pression Spring 1
74 | 25.7428.11 Bolzen Axe Bolt 6h11x28%24,5DIN 1

1434

75 | 24.6488.21 Splint Goupille fendue Pin 1,5x15DIN%4 1
76 | 24.6484.14 Scheibe Rondeile . Washer 6 DIN 1440 1
77 | 16.08.036 Gabelstuck Chape Fork 1
78 | 16.08.059 Bremsstange Tringle de frein Brake rod i 1
79 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 1
80.| 24.6488.29 Splint Goupille fendue Pin 2x15 DIN 94 1
81 00.36.0372 Handgriff schwarz Poignée noire Hondle ]
82 .| 16.08.806 Handbremshebel vollst. Levier frein d moin Hand brak lever 1
83 | 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M12 DIN 936 2
84 | 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 2
85 | 16.08.019 Klemmhebel Levier de verrouillage Clamping lever : 1
86 | 00.30.006 Druckfeder Ressort de pression Pressure.spring 1
87 | 24.1421,25 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M12 DIN 934 1
88 | 24.8191.25 Fucherscheibe Rondelle éventail Washer A12,5DING6798 1
89 | 21.1441.70 Sechskantschroube Vis Hexagon bolt M8x20DIN933 1
90 | 16.08.018 Lagerblech T8le support Support plate b 1
91 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou . Hexagon ‘nut M8 DIN 934 4
92 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
93 | 16.08.020 Bremssegment Guide de frein d main Brake segment 1
94 1 21.2442.31 Sechskantschraube m.Ansatz~ Vis pointeou Hexagon screw BM 12x25 DIN 564( 4

spitze SW.19

95 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
96 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 1
97 | 16.24.022 Gegenloger Patte Holder 2
98 | 00.31.020 Zugfeder Ressort Tension spring 3
99 | 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt MB8x25D1N933 1
100 | 17.24.053 Klemmschelle Flaquette d’accrochage Clamp 1
0T | 24.1426.18 Sechskantmutter selbstsichernd |Ecrou auto-freiné Hexagon nut MBDIN 985 1
102 | 24.6488.29 Splint Goupille fendue Pin 2x15 DIN 94 4
03 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
04 | 16.08.060 Bremsstange rechts Tringle droite de frein Brake rod RH )
FOS 25.7428.08 Bolzen Axe Bolt 6h11x20x14,5 2

DIN 1434

06 1 28.6218.12 Gabelkopf Chape Fork G6x12DIN71752 2

Art.Nr. 0016

Rahmen, Fusshebelwerk und
Lenkung fur Superior 1032

Chéssis, timonerie, direction pour
Superior 1032

Frame,Foot lever and Steering
for Superior 1032

E 1087A/ 70

/] 4




Nourm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Déslgnation. Description Nor:ieeml:tz':)arg:ou il!::(
No Parts No. référence fournisseur
107| 24.6484.14 Scheibe Rondelle Washer 6 DIN 1440 2
108 24.6488.21 Splint Goupille fendue Pin 1,5x15DIN%4 2
109] 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon bolt M 6 DIN 934 2
110{ 16.08.061 Bremsstange links Tringle gauche de frein Brake rod LH 1
111{ 16.24.813 Bremspedalplatte vollst. Pédale de frein gauche Brake pedal plate 1
112| 00.30.058 Druckplatte Ressort de pression Spring ]
113] 24.1421.18 Sechskantmutter Eerou Hexagon nut M8 DIN 934 1
114} 24.6488.29 Splint Goupille fendue Pin 2x15 DIN 94 1
115 18.24.011 Bremspedal Rédale de frein Brake pedal 1
116| 25.3198.29 SpannhUlse Douille/de serrage Pin 8x32 DIN 1481 2
117| 00.23.009 Zylinderlager Doville Cylinder bearing 3
118 18.24.804 Bremshebel vollst. Support de pédale Brake lever 1
119 16.24.043 Bremswelle Axe Brake shaft 1
120 24.6488.48 Splint Goupille fendue Pin 5%x30D IN94 1
1211 24.6481.33 Scheibe Rondelle Washer 19 DIN 125 1
122 ] 16.24.808 Kupplungspedal kpl. Pédale d’embrayage Clutch pedal 1
123 16.24.042 Verbindungsstange Tringle d’embrayage Connection rod 1
124 16.24.038 Bremshebel Levier intermédiaire Arm _assys 1
125] 00.13.026 Befestigungsschelie Attache gaine Fixing clip 1
Art.Nr. 0016 Rahmen, Fusshebelwerk und Chéssis, timonerie, direction pour Frame,Foot lever and Steering £ 1087A/ 70

Lenkung fUr Superior 1032

Superior 1032 *

for Superior 1032

/ 5




L6




Bild Teile Nummer Norm-Bez. oder
Fig. No. pi¢ce Teile Bezeichnung Désignation Descripticn NOFL:mI:(?‘I::;::'OU ilttfk
. r
No. Parts No. référence fournisseur
1| 24.6488.40 Splint Goupille Pin 3x20 DIN 94 7
2} 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 7
3 16.19.095 Schaltstange (Zapfwelle) Tringle prise de force Rod control 1
4| 28.3491.12 Seeger—Greifring Collier d’étranglement Snap ring G12x1,2 2
51 16.19.082 Zwischenhulse Entretoise Sleeve 3
6| 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 2
71 16.19.833 Zapfwelienschalthebel vollst. Levier de prise de force Gear-shift lever 1
8| 0036032 Handgriff Poignée Handle 4
9] 16.19.843 Schalthebe! vollst. Levier de commande Gear-shift lever 3
10 | 16.19.084 ZwischenhUlise Entretoise Sleeve 1
n 00.30.001 Druckfeder Ressort de pression Pressure spring 1
12 ] 16.19.097 Schaltstange (Multiplikator ) Tringle du multiplicat. Rod control 1
131 16.19.096 Schaltstange Tringle Rod control 1
141 16.19.098 Differentialschaltstange Tringle de différentiel Rod control 1
15 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut MI10 DIN 934 1
16 00.15.008 Kugelpfanne Rotule Ball socket 1
17 | 00.15.005 Feder zur Kugelpfanne Ressort de rotule Spring 1
18| 16.19.032 Bolzen Axe ) Bolt 1
19 | 18.27.812 Schubstange Tringle de direction Thrust red 1
20 | 18.27.023 Dichtungskappe Protecteur caoutchouc Rubber cap 4
21 ] 18.27.019 Dichtungsscheibe Rondelle d”&tanchéite Washer 4
22 | 24.46488.33 Splint Goupille Pin 2x25 DIN 94 4
23 | 24.2424.20 Kronenmutter Ecrou d creneaux Hexagon nut MI10x1DIN937 4
24 | 16.27.850 Spurstange vollst. Tringle exansible Tir rod 1
25 | 00.37.073 Kapso=-Schutzkappe Protecteur Cap 3
26| 28.6413.68 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple AMS8x1DIN71412 2
27 | 00.23.003 Bundlager Douille Bearing 4
28 | 00.20.150 Ausgleichscheibe Cale Washer 30,5x20,2x0,3
-1 00.20.137 Ausgleichscheibe Cale Washer 30x 20,5x0,5
29 | 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 1
30 | 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 1
ki) 16.27.096 Schubstangenhebe! oben Bielette supérieure Thrust rod lever above 1
32 | 21.1443.77 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x45DINP31 1
33 | 24.6488.55 Splint Goupille Pin 4x30 DIN 94 1
34 | 24.2424.35 Kronenmutter Ecrou d creneaux Castel nut M20x1,5DIN®37 1
35 | 28.6413.17 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple BM8x1DIN71412 1
36 | 24.6481.35 Scheibe Rondelle Washer 21 DIN125 1
37 | 16.25.035 Bolzen Axe Bolt 1
38 | 24.6488.68 Splint Goupille Pin 5x30DIN94 1
39 | 24.6488.55 Splint Goupille Pin 4x30DIN%4 2
40 | 16.27.865 Achsschenkel re. vollst. Fusée droite Knuckle assy. Steering RH i
4] 24.6484.38 Scheibe Rondelle Washer 25 DIN 1440 1
42 | 00.23.230 Zylinderlager Douille Bearing 2
Schalthebel und Vorderachse Levier de vitesses avant-train Front oxle and gear shift lever .
Art.Nr, 0016 fur Superior 1032 Superior 1032 for Superior 1032 - E529Ab/ 70

/] 7




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer

Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nof;aeml(:tz?rﬁ;‘ou ilttf:(

No. Parts No référence fournisseur

431 00.20.035 Scheibe Rondelle Washer 1

44 | 24.1448.28 Kuge lbundmutter Ecrou Hexagon nut AM14x1,5DIN 2

74361
45| 17.49.003 Frontgewichttriger (nur fur Support contrepoids (seul. pour | Front weight support 2
Superior_ 1032 ) Superior 1032 ) { Superior 1032 )
46 23.1445.06 Stiftschraube Goujon Stud M14x1,5x35DIN 2
833
471 16.27.814 Vorderachse (best. aus den Avant train (comprenant les Front axle (consisting of ports 1
Teilen 27,42 und 47 ) pieces 27,42 et 47) 27,42 and 47 )

481 16.27.866 Achsschenkel ii. vollst. Fusée gauche Knuckle assy. Steering LH 1

49 | 26.1020.04 Rillenkugel lager Routement & billes Ball bearing 6204 DIN 625 2

50 17.27.009 DistanzhUlse Entretoise Sleeve 2

51| 26.1026.04 Rillenkugellager Roulement d' billes Ball bearing 6204 RS DIN 625 2

52 17.29.803 Luftbereiftes Rad 4.00 - 8 AM Rouve 4.00 - 8 AM Whee! assy. 4.00 - 8 AM 2
-1 17.27.807 Felge Front vollst. Jante Rim 2
-1 00.75.132 Reifen 4.00 - 8 AM Front Bandage 4.00 - 8 AM directeur | Tyre 4.00 - 8 AM 2
-1 00,75.059 Schlouch 4.00 - 8 m. Ventil Chambre 4 oir Hose 2
- | 00.34.042 Reduziersttick Entretoise Reducing connection 2
- | 00.75.050 Ventileinsatz Valve Valve insert 2
-1 00.75.051 Ventilkappe Chapeau de valve Valve cap 2

53 | 00.20.176 Scheibe Rondelle Washer 2

54 | 24.2424.31 Kronenmutter Ecrou & creneaux Hexagon nut M16x1,5DIN937 2

55 | 17.27.010 Schutzkappe Protecteur Cap 2

Art.Nr. 0016

Schalthebel und Vorderachse
fur Superior 1032

Levier, de vitesses avani-kain
‘Superior 1032

Front axle ond gear shift lever
for Superior 1032

E529Ab/ 70

/]




E 1095A

L9



s |

Bild Teile Nummer Norm-Bez. oder
Fig. No. piece Telle Bezeichnung Désignation Description Nor'zrjeemlgtiltlniﬂ;'ou ?\Itt(::(
No. Parts No. référence fournisseur
1 00.80.548 Blinkerschalter {Merit) Commande de clignotant Flashlight switch 2137 1
2 | 00.80.165 Ladekontrol leuchte rot (Merit) Témoin de charge rouge Indicator lamp 2138R /12 1
3| 00.81.065 Blinkanzeigeleuchte grUn{Merit)| Temoin de clignotant (vert) Indicator lamp 2128 Gr/12 1
4 { 00.80.550 2-poliger Umschalter (Bosch) Inverseur bipolaire (Bosch) Switch 0340 003 001 1
(gUltig bis Fahrgestell Nr. (valable jusqu’au No. de {valid till chassis No. 033300
033 300) chassis 033 300)
5| 00.80.249 Horndruckknopfschalter (Merit) || Commande d’avertisseur (Merit)] Hom push-button switch 2136 1
61 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M35 DIN 934 2
7 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5DIN 127 2
8| 90.11.249 Blinkgeber (Bosch) Boite clignotante Flash transmitter 0336 200 037 1
9| 24.1421,12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 934 3
10 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 3
11 | 00.80.848 Reglerschalter (Bosch) Régulateur (Bosch) Governor 01902192 001 1
RY ZDA/6090/12/3 | i
12 | 17.46.819 Armaturenkasten vollst. Support fableau de bord Instrument box 1
13 | 24.1421.14 Sechskanimutter Ecrou Hexagon nut Mé DIN 934 7
14 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 7
15 | 21.1443.48 Sechskontschraube Vis Hexagon screw M6x20DIN931 3
16 | 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 934 2
17 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 2
18 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut Mé DIN 934 4
19 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 4
Die Teile 20-24 sind nur Les pieces 20 & 24 sont The parts 20 to 24 are only
gUltig bis Fahrgestell Nr. valables seulem. jusqu’au No. | valid till chassis No. 033300
033 300 ) de chassis 033 300
20 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut Mé DIN 934 2
211 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
22 | 16.20.823 Kulisse vollst. T8le guide cpl. Gear shifting gate
23 | 00.40.293 Zylinder-Schlussellochsperrer m{ Cylinder de verroullage avec Lock with 2 Key 1
2 Schlusseln 2 clés
24 | 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Hexagon screw Méx15DIN933 2
25 | 00.80.556 Sicherungsdose Boite G fusibles Fuse box 2
- | 00.80.264 Sicherung Fusible Fuse 5A ]
- | 00.80.397 Sicherung Fusible Fuse 8 A 3
26 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 2
27 | 24.1421.12 Se chskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 934 2
28 | 17.46.031 Armaturenblech Tableau de bord Instrument board 1
29 | 00.37.061 Kunststoffauflage Garniture plastique Profile cleat 1
30 | 00.34.008 Gummidurchfuhrung Guide caoutchouc Rubber ring 1
3 16.11.805 Starterzug Commande de starter Choke control 1
32 | 21.1441.46 Se chskantschraube Vis Hexagon screw Méx15DIN933 4
33 | 00.80.256 SchaltschlUssel (Bosch) Clé de contact Switch Key 3 341 981 010 1
SH ES 3L 1X
Trigerblech und Batterie fur Tableau de bord et batterie Holder plate and Battery for
Art.Nr. 0016 Superior 1032 pour Superior 1032 Superior 1032 E10954A/70

L 70




Norm-Bez. oder

ild Teile Nummer

Elg. No. pitce Telle Bezeichnung Désignation Description Nof.::!eemlgtil::i:‘;.ou iltli(
No. Parts No. référence fournisseur

34 | 00.80.247 LichtzUndschalter Commutateur Light ignition switch SH/KSA 4/1 1
35 | 21.6421.60 Zylinderschraube Vis d t&te cylindrique Hexagon screw AM5x10DINB4 3
36 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN127 3
37 | 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 934 3
38 | 21.6421.62 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Hexagon screw AMSx15DINB4 2
39 | 21.6421.61 Zylinderschraube Vis a téte cylindrique Hexagon screw AM5x12DIN84 2
40 | 21.6421.62 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Hexagon screw M5x15 DIN 84 3
41 | 00.34.010 Gummipuffer Bouchon caouchouc Rubber buffer 2
42 | 16.46.217 Spannband Tendeur caoutchouc Fastening strap 2
43 | 16.46.218 Schelle Plague fix. tendeur Clip 2
44 | 21.6421.62 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Screw AM5x15DIN B84 |2
45 | 00.37.052 Spannband Tendeur caoutchouc Strap 1
46 } 00.81.827 Batterie (Bosch) Batterie Battery 0 0%0 518 001 1

BA 12/18/1
47 | 00.75,080 Unterlage Coussin de batterie Pad 1
48 | 17.38.819 Batteriekasten vollst. Support batterie cpl. Battery box 1
49 1 00.80.685 Schubschalter (gUltig ab Fahr~ | Commutateur (Valable & partir Switch (Valid from chassis No 1
gestell Nr. 033 301 ) du No. de chéssis 033 301 ) 033 301 )
50 | 90.11.149 Warnlichtgeber (gultig ob Fahr={ Relais de détresse (valable Switch for Imergency flashers | 0336 851 008 1
gestell-Mr, 033 001 ) d partir du No. de chassis (valid from chassis No. 033 00
033 001 )
Art.Nr. 0016 Trigerblech und Batterie fur Tableau de bord et batterie Holder plate and Battery E 1095 A / 70

Superior 1032

pour Superior 1032

for Superior 1032

/

1411







~orm-Bez. oder

1032

Bild leile Nummer
Fig No niéce Telle Bazeichnung Désignation Description Fremdtelle-Mr. Stek
No Parts No No. de la norme ou |Nbr
Mo référence fournisseur
1 16.46.063 Haubengrill Calandre Bonnet grill 1
2 | 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Hexagon screw Mébx20DIN933 4
3| 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
4 1 00.42.135 Firmenschild links "Gutbrod"| Décolcomanie  “Guthrod" Decal "Gutbrod" LH 1
-1 00.42.136 Firmenschild rechts Décalcomanie droite Decal "Gutbrod RH ]
- | 00.42.176 Firmenschild links Décalcomanie gauche Decal "Motostandard” LH
Moto=-Standard Moto/~ Standard
- 00.42.177 Firmenschild rechts Décalcomanie droite Decal Motostandard RH 1
5| 21.6421.49 Zylinderschraube Vis @ téte cylindrique Screw AM4x15DIN 84 6
6 | 19.46.053 Haubenblende Enjoliveur avant | Plate 1
7| 16.46.820 Houbenoberteil vollst. Capot Bonnet top 1
8 | 00.37.060 Kunststoffauflage Coutchouc Profile cleat 1
9| 24.3225.22 Hutmutter Ecrou borgne Nut M10 DIN 986 4
10 | 24.1421.09 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M4 DIN 934 6
11 | 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut BM10DIN 439 4
12 | 00.80.392 Einbauscheinwerfer Phare Headlight 2
- | 00.80.393 Gluhlompe ( nur fur Aus- Lompe ( exécution Allem.) Filement bulb white Q12V /15w 2
fuhrung Deutschland }
~ | 00.80.394 Gluhlampe Lampe Filoment bulb HL12 V /AW 2
- | 00.80.52% Gluhlampe (Gelbglas) nur fur{ Lampe ( verre jaune ) Exé&cuts Filoment bulb yellow 2
Ausf, Frankreich France
-1 00.80.402 Lompenglas Glase de phare tamp
-1 00,80.411 Reflector Réflecteur Reflector
- | 00.80,403 Dichtring f. Lampenglas Joint Gasket ring
-] 00.80.404 Sprengring Ressort Spring
- { 00.80.412 Sprengring Ressort Spring
- | 00.80.410 Glashaltering Anneau support glace Holding ring for glass
- 00.80.408 Lompenfassung fur Hauptlicht Lampe phare Bulb holder
-] 00.80.409% Lampenfassung Standlicht Lampe feu stationnement Bulb holder
13 | 24.1426.09 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M4 DIN 985 6
| 14 | 19.46.016 Stabilisierungsstange Tringle Rod 2
15 00.34.010 Gummipuffer Butée Rubber buffer 2
16 | 16.46.217 Sponnband Attache capot Fastening strap 2
17 { 01.10.049 Schelle Attache Clip 2
18 | 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x15DIN933 2
19 1 16.46.863 Haubenvorteil Support calandre Front bonnet assy. 8
20| 16.46.228 Gummiunterloge Caoutchouc Rubber shim 2
21 00.80.395 Blinkleuchte m.Unterlage Clignotant Blinker lamp with shim 2
- { 00.80.260 Gluhlampe Lampe Filament bulb K 1218 2
22 | 21.6421.53 Zylinderschraube Vis d t8te cylindrique Screw AM4x25DINB4 2
23 | 27.6421.62 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Screw AM5x15DINB4 2
24 | 21.6421.49 Zytinderschraube Vis d téte cylindrique Screw AM4x15DIN8B4 2
25 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 2
Art.Nr. 0016 Haube und Beleuchtung und Capot 'c?landre &clairage Hood, Mllumination and
o Zundspule fur Superior 1032 pour Superior 1032 Ignition coil for Superior E1091A/ 70

/ 73




Bild

Norm-Bez. oder

Zundspule fUr Superior 1032

Superior *1032

Ignition coi! for Superior 1032

Teile Hummer Fremdteile-Nr, Stk
QS r;g}ts'ifs Telle Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
référence fournisseur
26 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M5 DIN 934 2
27| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M8 DIN 934 2
281 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
291 00.82.809 Zundspule Bosch Bobine Bosch ignition coil 0221 114 006 1
| 30] 59.20.055 Zundleitung Fil de bougie Ignition coble 1
31 00.80.052 Entstdrstecker Capuchen antiparasits Spork plug cap ]
32 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Hexagen bolt MBx15DIN933 2
33| 00.80.557 Schutzkappe Bosch Chapeau Protective cap 1 230 522 007 1
341 00.80.558 Leitungsstecker Bosch Cosse Connection clamp 1 231 290 020 1
351 00.82.815 Kondensator vollst. Condensateur cpl. Condenser cpl. 1
361 21.6421.48 Zylinderschraube Vis d téte cylindrique Screw AM4x12DINB4 1
371 24.8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B 4 DIN 127
381 24.1421.09 Sechskantmutter Ecrou Hexagon nut M4 DIN 934 1
391 24.8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B 4 DIN 127 1
40| 17.46.033 Halter fur Kondensator Support Support 1
41 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
42 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Washer spring B 8 DIN 127 2
43| 00.40.042 Verstarkungslasche Contre~plaque Plate 1
441 00.40.801 Werkzeugtasche Boité 4 outils Tool back 1
-1 00.40.804 Werkzeugsatz vollst. Boité & outils cpl. Tool set ¢pl. 1
~1 00.40.213 SteckschiUssel Clé g tube Bos spanner SW 1921 [
~| 00.40.370 Schlussel cle Spanner i
-1 00.40.209 Doppe ImaulschiUssel Cle Double ended jawed! spanner SW19x22DIN3110{ 1
-1 00.40.204 Doppe ImaulschiUssel Clé Dotble ended jawed spanner SWIOTIDIN3I10] 1
-{ 00.40. 361 Doppe ImaulschlUssel Clé Double ended jawed spanner SW13x17DIN3110
-] 00.40.105 Dorn Brosche Drift ]
-| 00.40.343 Schraubenzieher Tournevis Screw driver 195 lg. 1
-] 00.40,104 Zundkerzen~BUrste Brosse & bougie Brushe for spark plug 1
-1 00.40.336 Stoubtuch 1
-1 00.40.107 Schmierpresse Pompe & graisse _ Greose _gun 1
451 16.56.149 Olbehdltertrtiger Support Support 1
46| 21.1441.69 Sechskantschraube Vis Screw MBx18DIN933 2
471 00.06.183 Kafigmutter Ecrou Nut Mé6-8 4
49 17.46.054 Abdeckhaube Protecteur Protection 1
Art.Nr. 0016 Haube und Beleuchtung und Capot calandre &clairage pour Hood, Mumination and E 1091 A/ 70

/ I/




St7




”._* _ Norm-Bez oder
Bild Taile Nulrnmer o ' ) Fremdteile-Nr, Stck
Fig. MNo. piéce Teiie Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts Nno référence fournisseur
] 19.53.803 +) | Sitzkissen (gUltig bis Fohrgestell | Coussin de si2ge {(valoble jus- Pad ossy seat (valid till i
Nr.934'900) qu'au No.de chéssis 934 900) chassis No. 934 900)
-] 19.53.816 +) | Sitzkissen (gultig ab Fohrge- Coussin de sidge (valable & Pod assy seat (valid from 1
stell Nr, 033 011) partir du No.033 001) chassis No. 033 001)
2| 19.53.802 +) | Sitz vollst. (gultig bis Fahrge- | Sidge compl.(valoble jusqu'ou | Seat (valid till chassis No. i
stell Nr. 934 900) : No.de chassis 934 900) 934 900)
-| 19.53.811 +) [|Sitz volist. (gultig ab Fohrge— | Si2ge compl. (valable & partir | Seat {valid from chossis 1
stell Nr.033 00}) du No. 033 001) No. 033 001)
3| 20.53.006 Kunsistoffauflage Garniture plastique Profile cleat 1
4] 00.80.398 Schlussblink-Kennzeichenleuchte| Feu arridre Tail light 2
5] 00.80.260 Gluhlompe Lompe Filament bulb 2
6| 00.80.379 Gluhlompe Lompe Filoment bulb 2
71 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt M8x20 DIN 933 | 2
8] 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 6
91 16.53.817 Schlusslichthriger Support feux arridre Lomp holder 1
101 21.6421.53 Zylinderschraube Vis Screw AM4x25 DIN 84 | 2
11| 00.80.261 Steckdose Prise de couront Socket 1
12 ] 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
13| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Hexogon nut M 8 DIN 934 2
14| 24.8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B4 DIN 127 2
15| 24.1421.09 Sechskantmutter Eerou Hexagon nut M 4 DIN 934 2
16| 21.1441.71 Sechskantschraube Vis Hexagon bolt MBx25 DIN 933 | 2
17| 24.6485.19 Scheibe Rondelle Washer R 9,5 DIN 440 2
18| 24,1417.18 Flugelmutter Ecrou Winget nut MB8DIN 315 2
191 16.53.816 Sitzwanne vollst. Ailes arrigre Fender & tool tray assy. 1
20 24.1426.18 Sechskontmutter Ecrou Hexagon nut M 8 DIN 985 4
21 16.53.040 Querstrebe Traverse Rall 1
221 21.1443.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 931 2
23} 16.,53.818 Traverse vorn vollst. Traverse avant ens. Front cross member 1
24| 16.53.819 Traverse hinten vollst. Traverse arridre ens. Reor cross member 1
251 21.144).89 Sechskantschroube Vis Screw MI10x25 DIN 933 | 2
261 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
27 | 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M5 DIN 934 2
28 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring wosher B 5 DIN 127 2
29| 16.53.037 Ruckstrahlertriger links Support catadioptre gauche Rear reflector holder left 1
29| 16.53.032 Ruckstrahlerthidger rechts Support cotadioptre droit Rear reflector holder right 1
30| 00.75.090 Ruckstrahier Catadioptre Rear reflector 2
3 17.53.826 +) [Stitzschale Siadge Seat 1
32 | 16.53.053 +) [DistanzbUchse Entretoise Bush 2
33| 16.53.822 +) |Ausgleichstriger Contre-barre Counter bar 1
Art.No. 0016 Sitzanloge und Ruckleuchten- Sidge ot support feu arridre Seat equipment and toil light E 1914 /73
tridger support

] 14




Norm-Bez. oder

Bild Teiln Nummer -
Fig No. piéce Tede Bezeichnung Désignation Description Norzeem!:til:ﬂ:\t’ou ?\:;:(
No Pasts No référence fournissaur
34| 24.8195.18 +) | Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
351 21.1441.71 +) | Sechskantschruube Vis Screw M8x22 DIN 933 2
36| 23.1441.45 +) | Stiftschroube Goujon ] Stud MBx40 DIN 939 | 2
37| 19.53.817 +) | Sitz kpl. bestehend qus den Sidge cpl. comprenont les Seat cpl . consisting of parts

Teilen 31 bis 36 pidces 3! & 36 31 to 36 1

+) | Noch Aufbrauch der Teile Aprds épuisement du stock Upon sole of ports 1 ond 2,

1 und 2 werden nur noch die pidces 1 et 2, seules les we will deliver only the ports

Teile 31 bis 36 als Ersatzteile | pidces 31 & 36 seront livrées. 31 to 36 os spare ports.

geliefert.

\
Sitzanlage und Ruckleuchten- Sidge et support feu arridre Seat equipment ond tail tight

Art. No. 0016

tridiger

support

E1914/73




L8



)

B
Fig.
Mo

oWy -

[T vl BRNTN S

11
12

13

14
15

16
17
18
19
20

V3]
22
23
24

'T“ coue Nummer - T ‘n-Bez. oder
No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description N:;Zm':t?":i::'ou it;::(
Parts No référence fournisseur

Die Teile 1/ bis 15 sind nur Les pieces 1 & 15 sont seule- The sarts 1 to 15 are only

glltig bis Fahrgestell=Nr. ment valables jusqu’ au No. velid till chassis-No.

234 450 de chassis 234 450 234 450
16.49.005 Befestigungsbuge! Support d’atteloge Bracket 1
21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25DIN933 4
24.8195.18 Federring Rondetle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
21.1444.15 Sechskantschraube Vis Screw M12x45DIN931 4
24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 4
24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw MI10x25DIN933 |2
16.56.834 Einsteckkupplung vollst. Support de potence Tool support 1
21.2442.30 Sechskantschraube Vis Screw BM12x25DIN564 | 2

mit Ansatzspitze
16.49.800 Anhdngekupplung vollst. Attelage de remorque Trailer coupling 1
16.49.802 Steckbolzen kpl. Poignge d’attelage cpl. Bolt cpl. 1
00.17.018 Federstecker Goupille Spring pin 1
84.49.063 Gliederkette Chaine Chaine 1
16.56.115 Gewindelasche Contre~-plaque Counter plate i
00.42.,027 Typenschild Plaquette de type Typ plate 1
25.4411.47 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet 2,6x6DIN1476 4

Die Teile 16 bis 31 sind nur Les piéces 16 & 31 sont seule~| The parts 16 to 31 are only

gUltig ab Fahrgestell~Nr. ment valables d partir du No.{ valid from chassis No.

334 001 de chassis 334 001 334 001
16.49.020 BefestigungsbUge! Support d’attelage Bracket 1
21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25DIN933 4
24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B.8 DIN 127 4
24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M12 DIN 934 4
24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 4
24.8190.22 Schnorr-Sicherung Rondelle Schnorr Schnorr washer 10 @ Schnorr 2
21.144).89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25DIN933 {2
17.56.804 Einsteckkupplung vollst. Support de potence Tool support assy. 1

Anhtingekupplung fur Attelage de remorque pour Trailer coupling for E1915/ 73

SUPERIOR 1032 SUPERIOR 1032 SUPERIOR 1032

L 79




Lia
Fig.
No

25

26
27

28
29
30
31

MR Nummer
No. piéce
Parts No

21.2442.30

21.1444.15
17.49.902

17.47. 811
17.49.020
28.7111.05
25.31%97.92

Telle Bezeichnung

Désignation

Description

viorm-Bez. oder

Fremdteile-Nr,
No. de ls norme ou
référence fournisseur

Stck
Nbr

Sechskanischraube. mit
Ansatzspitze
Sechskantschraube
Anhtingekupplung kpl.

{ best. aus den Teilen 27 bis
31)

Steckbolzen volist.
Arretierbolzen
Teiterfeder
SpannhUlse

Vis

Vis
ttelage de remorque cpi.
(. compr. les pieces 27 ¢ 31 )

Poignge d’attelage ens.
Axe d'arr&t

Rondelle Belleville
Goupille élastique

Screw

Screw

Trailer coupling cpl.

( consisting of parts 27 to
31)

Bolt assy.
tock bolt
Speing plate
Pin

BM12x25DIN564

M12x45DIN93]

A 16 DIN 2093
5x20 DIN 1481}

a~

Anhtngekupplung fur
SUPERIOR 1032

Attelage de remorque pour
SUPERIOR 1032

lTraller coupling for
SUPERIOR 1032

E1915/ 73

/ 70




T

M1

(" 67 } ~N ‘Whgim =
59 B g Bﬁrc[) 50 Jf 560
56
55
66 - 54 J
53 J
63 65 — i
64
67 sHaHa e
ﬁ 16
g 58
66 L — 57
31 )30y R )3
U 42 41
- 35 = - .\ 5 .
15 ﬂml 50 —\ ['é: 17 —
)
—34
33
8 f 3 4 ‘4 -
7 4| b-68—10-0—66
— 45 59
32 r'— 710
48 - |5’ L
9 J o >0 464
< E o A
( . | 10 N 0
47 f
| mm)-——J




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. No. pléce Teile Bezeichnung Désignation Description NoFl('ieemll:tzlzlner-r::.m; i';r
No. Parts No référence fournisseur
1} 00.80.395 Blinkleuchte Feu clignotant Blinker lomp 2
2| 00.80.548 Blinkerschalter Contacteur clignotant Flashlight switch i
3} 00,80.415 Serienverbinder Roccord de fils Lead contactor 5
41 00.80.26] Steckdose Prise de courant Wall plug 1
5 90.11.249 Blinkgebar Boite clignotante Flash tronsmitter 0 336 200 037 1
6| 00.81.065 Blinkanzeigeleuchte Témoin de clignotant Indicator lamp 1
7| 00.80.248 Horn Avertisseur Horn HO/FCHA12/1 1
0 320 023 001
8! 00.80.249 Horndruckknopf Bouton avertisseur Horn push-button 1
9| 00.81.827 Batterie Batterie Battery BA/12/18/1 1
0 090 518 001
10| 00.82.810 Startergenerator Dynastart Starter generator 0 010 350 020 !
11] 00.80.165 Ladekontrolleuchte Témoin de charge Indicator lamp 1
13| 00.82.809 ZUndspule Bobine d'allumage Ignition coil 0221 114 006 2
141 00.80.848 Reglerschalter Régulateur Regulator RS/ZDA 60-90/12/3 | 1
0190 219 001
15| 00.80.247 LichtzUndschalter Contact d'écloirage et Light-ignition switch SH/KSA 4/1 1
d'allumage 0 347 801 001
16| 00.80.556 Sicherungsdose Boite & fusibles Fuse box ' 1
17} 00.80.398 Schiuss-Blink~Kennzeichen- Feu arrigre clignotont imma- Tail floshers number plate 2
leuchte triculation lomp
18] 00.80.392 Einbouscheinwerfer Phore Head light 2
19| 16.39.852 Leitung schwarz, Blinkerschalter] Fil noir, conticteur clignotont Lead black, flashlight switch 1
Blinklicht links feu clignotant gauche blinker lamp left
20| 16.39.826 Leitung schwarz,Blinkerschalter | Fil noir, contacteur clignotant Lead black, flashlight switch 1
Blinklicht rechts feu clignotant droit blinker lamp right
21} 16.39.854 Leitung rot, Blinkerschalter Fil rouge, contacteur clignotunt | Lead red, flashlight switch 1
links ~ Schlusslichttriger gauche - support feux arridres left = foil light bracket
22| 16.39.853 Leitung schwarz, Blinkerschalter| Fil noir, contacteur clignotant Lead black, flashlight switch 1
rechts ~ Schlusslichttriger droit = support feux arridres right = tail light bracket
23] 16.38.055 Leitung schwarz, Ruckblinklicht]| Fil noir, clignotant arridre Lead black, blinker lomp |
rechts droit behind right
24| 17.38.011 Leitung schwarz, Ruckblinkiicht | Fii noir, clignotant arridre Lead black, blinker lamp 1
links gouche behind left
25| 16.38.065 Leitung schworz, Steckdose 58 | Fil no’r, prise de courant 58 Lead black, wall plug 58 1
rechts droite right
Art. No. 0016 Elektrische Anlage fur Equipement électrique pour Electrical equipment for E1768A /73

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032




Teile Bezeichnung

Désignation

Description

Norm-Bez. oder
Fremdteile-Nr,
No. de la norme ou
référence fournisseur

Stek
Nbr

Leitung schworz Steckdose

58 links

Leitung gelb, Sicherung -
Steckdose 54

Leitung broun, Steckdose 31 ~
Masse

Leitung schwarz, Blinkgeber
4% - Blinkerschalter 49 a
(nicht fur Warnblinkanlage)
Leitung schwarz, Blinkonzeige~
leuchte ~ Blinkgeber C 2

Leitung schworz, Sicherung ~
Blinkgeber 49

Leitung braun, Blinkanzeige~
leuchte - Horndruckknopf
Leitung braun, Horndruckknopf
= Mosse

Leitung braun, Horn - Hom~
druckknopf

Leitung grou, LichtzUndschalter
- Horn

Leitung rot, Regler 50 - Licht~
zUndschalter 50

Leitung rot, Regler B+/30 -
LichtzUndschalter 30

Leitung schwarz, LichtzUnd~
schalter 15 ~ Sicherung

Leltung weiss, Zundspule 15 -
LichtzUndschalter 15

Leitung gelb, LichtzUndschalter
58 ~ Sicherung

Leitung weiss, LichtzUndschalter
56 ~ Sicherung

Leitung rot, Schubschalter-
Sicherung

Fil noir, prise de couront 58
gauche

Fil joune, fusible - prise de
courant 54

Fil brun, prise de courant 31 -
masse

Fil noir, boite clignotont 49 o ~
contacteur clignotant 49 o

(pas pour relais de détresse)

Fil noir, témoin de clignotant ~
boite clignotante C 2

Fil noir, fusible = boite cli-
gnotante 49

Fil brun, témoin de clignotant =
bouton d'avertisseur

Fil brun, bouton d'avertisseur -
masse

Fil brun, avertisseur = bouton
d'avertisseur

Fil gris, contact d'éclairage et
d'allumage - avertisseur

Fil rouge, régulateur 50 ~
contact d'éclairage et d'allu~
mage 50

Fil rouge, régulateur B+/30 -
contact d'éclairage et d'allu~
mage 30

Fil noir, contact d'éclairage et
d'allugmage 15 - fusible

Fil blanc, bobine d'allumage 15
- contact d'éclairage et d'allu~
mage 15
Fil joune, contuct d'éclairage et
d'cllumoge 58 - fusible

Fil blanc, contoct d'éclairage et
d'allumage 56 - fusible

Fil rouge, interrupteur & tirette
- fusible

Lead block, wall plug 58 left

Lead yellow, fuse - wall plug
54

Lead brown, wall plug 31 -
earth

Lead black, flash transmitter
49 a - flashlight switch 49 o
(not for imergency flashers)

Lead black, indicator lamp-
flash transmitter C 2

Lead black, fuse ~ flash
trasnmitter 49

Lead brown, indicator lamp -
horn push button

Lead brown, horn push button -
earth

Lead brown, horn = horn push
button

Lead grey, light Ignition
switch = horn

Lead red, regulator 50 - light
ignition switch 50

Lead red. regulator B+/30 =
light ignition switch 30

Lead black, light ignition
switch 15 - fuse

Lead white, ignition coll 15 -
light ignition switch 15

Lead yellow, light ignition
switch 58 - fuse

Lead white, light ignition
switch 56 - fuse

Lead rod, push-pull switch
~ fuse

Bild Teile Nummer
Fig. o piece
No. Parts No.
26 18.38.063
27 16.39.855
28 16.38.867
29| 16.38.879
30 16.39.844
31 16.39.830
32| 16.39.845
33| 16.39.846
34 16.39.858
35 16.39.805
36| 16.39.838
37| 16.39.839
38| 16.39.840
40 | 16.39.827
41 16.39.828
42 16.39.829
43 | 16.39.825
Art, No. 0016

Elekirische Anloge fur
SUPERIOR 1032

Equipement électrique pour
SUPERIOR 1032

Electrical equipment for
SUPERIOR 1032

E1768A /73

M 2




]

Norm-Bez. oder 7

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032

(3N i -
oo SU:“ NL:T””»H” . ) L ’ ) Fremdteile-Nr. Stck
LIE .DJ:!!S%C;: Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
référence fournisseur

44 | 00.80.685 Schubschalter Interrupteur & tirette Push-pull switch 1

45 16.39.835 Leitung schwarz, Sicherung ~ Fil noir, fusible - témoin de Llead black, fuse - indicator i
Lodekontrolleuchte charge lamp

46| 16.39.834 Leitung rot, Lodekontrolleuchte| Fil rouge, témoin de charge Lead red, indicotor lamp - 1
~ Reglerschalter D+ = régulateur Dt reguiator D+

47 | 16.38.887 Leitung schwarz, Batterie = Masse| Fil noir, batterie = masse Earthing wire - battery 1

481 16.38.888 Leitung schwarz, Botterie = Fil noir, batterie - régulateur Lead black, hattery - 1
Regler Bt /30 B+/30 regulator B+/30

49| 16.38.889 Leitung schwarz, Regler 30h - [ Fil noir, régulateur 30h - Lead black, regulator 30h - !
Startergenerator 30h dynastart 30h starter generator 30h

50| 16.39.831 Leitung rot, Regler DF = Fil route, régulateur DF - Lead red, régulator DF - 1
Startergenerator DF Dynostart DF starter generator DF

51 16.38.833 Leitung rot, Regler D+ - Fil rouge; régulateur D+ - Lead red, regulator D+ - i
Startergenerator dynostart D+ starter generator D¥

52| 16.38.892 Leitung broun, Regler 31 - Fil brun, régulateur 31 = Lead brown, regulator 31 - 1
Startergenerator D - dynastart D= starter generator D~

53| 16.39.850 Leitung weiss, Sicherung = Fil blanc, fusible = phare 58 Lead white, fuse - headlight 1
Scheinwerfer 58 rechts droit 58 right

54| 16.39,836 Leitung weiss, Sicherung ~ Fil blonc, fusible ~ phare 58 Lead white, fuse ~ headlight 1
Scheinwerfer 58 links gauche 58 left ;

551 16.39.859 Leitung gelb, Sicherung - Fil joune, fusibie - phare 56b Lead yellow, fuse ~ headlight 1
Scheinwerfer 56b rechts droit 56b right

561 16.39.837 Leitung gelb, Sicherung - Fil joune, fusible = phare 56b Lead yellow, fuse - heodlight 1
Scheinwerfer 56b links gauche 56b left

571 16.39.856 Leitung grou, Sicherung = Fil gris, fusible ~ feu arriare Leod grey, fuse - tail number- 1
Schlusskennzeichenleuchte immatriculation droite plate lomp right
rechts

581 16.39.857 Leitung grou, Sicherung - Fil gris, fusible - feu arrizre Lead grey, fuse -'tail number- |
Schlusskennzeichenleuchte lks | immatriculation gouche plate lamp left

591 90.11.149 Warnblinkgeber Relois de détresse Switch for imergency flashers 0.336 851 008 1

60 | 00.82.830 Leitung schworz, Blinkerschalted Fil noir, contacteur clignotant Lead black, flashlight switch 1
- Serienverbinder - roccord de fils - lead connector

61 16.39.842 Leitung schworz, Serienverbin= | Fil noir, raccord de fils gruche | Lead black, lead connector left 1
der links ~ Warnblinkgeber Iks | - relais de détresse gauche - switch for imergency flashers L

62| 16,39.841 Leitung schwoarz, Serienverbin- | Fil noir, raccord de fils droit Lead black, lead connector 1
der rechts - Warnblinkgeber - relais de détresse droit right - switch for imergency
rechts flashers right

Art. No. 0016 Elektrische Anlage fur Equipement électrique pour’ Electrical equipment for E1768A /73

M4




Bild

Inoym-Bez. oder

feile Nummer
fig. No. piéce Teile Bezeichnung Dacignation Description Noiﬁ:m!:t?:iﬁ;ou i}:ﬁ
Mo. Parts No référence fournigseur
63 16.39.843 Leitung schwarz, Blinkerschalted Fil noir, contacteur clignotant Lead black, flashlight switch 1
496 - Warnlichtgeber 54f 49a - relais de détresse 54f 49a - switch for imergency
flashers 54f
64 16.39.848 Leitung schwarz, Blinkgeher Fil noir, boite clignotant 49a - Leod black, flash transmitter i
4%a ~ Warnlichtgeber 54 relais de détresse 54 490 - switch for imergency !
flashers 54 :
651 146.39.847 Leitung broun, Blinkanzeige— Fil brun, /témoin de clignotant Lead brown, indicator lamp ~ 1
leuchte = Warnlichtgeber 31 ~relais/de détresse 31 switch for imergency flashers 31
66| 16.39.849 lLeitung rot, LichtzUndschalter | Fil rouge, contact d'éclairage Lead red, light ignition switch 1
30 - Warnlichtgeber 30 et d'allumage 30 relais de 30 - switch for imergenc
détresse 30 Flashers 30
67} 00.82.023 Kobelverbinder mit Sicherung | Roccord de céble avec fusibles Cable comnector with fuse 2
68 16.39.860 Leitung rot, Schubschalter - Fil rouge, interripteur & tirette | Lead red, push pull switch - i
Elektromagnetkupplung ~ embrayage électromagnétique. ! electromagneto clutch .
69| 90.11.271 Elektromagnetkupplung Embrayage électromagnétique Electromagneto clutch 0 140 990 305 1
-1 16.38.867 Steckverteiler Double fiche de connection Plug distributor 5
~ | 16.38.120 Isolierschlauch Tube isolateur Iasulating tube 8Px 460 lg. 1
-1 16.38.106 Isolierschlauch Tube isolateur Insulating tube 8@ x 600 Ig. 1
-1 16.38.069 - Isolierschlauch Tube isolateur Insélating tube 100 x 80 Ig. 1
-1 16.38.104 Isolierschlauch Tube isolateur lnsulating tube 123 x 1500 ig. i
-1 16.38.090 lsolierschiauch Tube isolateur Insulating tube 180 x 400 |g. 1
-1 16.38.097 . Isglierschlouch Tube isolateur Insulating tube 18@x 600 Ig. 2
70 | 16.39.861 . Masseleitung, Frontzopfwelle = | Coble de masse, embrayage Earthing wire, electromagneto 1
Lichtmaschine électromagnétique ~ dynamo clutch = dynamo
Art. No. 0016 Elekirische Anloge fur Equipement électrique pour Electrical equipment for E1768A /73

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032

SUPERIOR 1032

ME




